
 
 

 
 Ayuntamiento 

 de 
Las Rozas de Madrid 

 

 

En este documento, de contener datos de carácter personal objeto de 
protección, éstos se encuentran omitidos o sustituidos por asteriscos (*) o por 
PARTICULAR, en cumplimiento de la Ley Orgánica 15/1999, de 13 de diciembre, 
de Protección de Datos de Carácter Personal 

 
 
EXTRACTO DEL ACTA 35/2016 DE LA SESIÓN EXTRAORDINARIA Y URGENTE 
CELEBRADA POR LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL EL DÍA 10 DE JUNIO DE 
2016. 
 
 

O R D E N  D E L  D Í A 
 
1.- APROBACIÓN DEL BORRADOR DE LAS ACTAS 24/2016, 25/2016, 26/2016, 
27/2016, 28/2016 Y 29/2016 DE LAS SESIONES CELEBRADAS LOS DÍAS 4, 6, 13, 
16 Y 17 DE MAYO DE 2016. 
 

Ac. 388/2016. La Junta de Gobierno Local, en votación ordinaria y por 
unanimidad, acordó aprobar las actas 24/2016, 25/2016, 26/2016, 27/2016, 28/2016 y 
29/2016 de las sesiones celebradas los días 4, 6, 13, 16 y 17 de mayo de 2016. 
 
2.- RESOLUCIONES DE JUZGADOS Y TRIBUNALES DE JUSTICIA 
 
 2.1. Sentencia dictada por el Juzgado de lo Social núm. 28 de Madrid, en 
el procedimiento de despido 620/2015. Demandante: ***. 

 
Ac. 389/2016. Con fecha 2 de junio de 2016 ha tenido entrada en el Registro 

General del Ayuntamiento de Las Rozas de Madrid, la sentencia dictada en el 
procedimiento indicado anteriormente, cuyo fallo es el siguiente: 
 

"FALLO 
Que desestimo la demanda de despido de D.ª ***, contra el Ayuntamiento de Las 
Rozas de Madrid, convalido la extinción del contrato por desistimiento por no 
superación del periodo de prueba y absuelvo a la parte demandada de las 
pretensiones deducidas en su contra". 

 
 Visto el informe emitido por el Director del Servicio de Coordinación Jurídica, D. 
*** de fecha seis de junio de dos mil dieciséis, que dice: “Contra dicha sentencia cabe 
recurso de suplicación. El presente pleito trae de la extinción del contrato de trabajo de 
interinidad por no superar el periodo de prueba suscrito con la demandante con la 
categoría de taquillera. La sentencia es desestimatoria al no haberse acreditado ni 
alegado la existencia de discriminación, violación de derechos fundamentales, fraude 
de ley o abuso de derecho, reputándose válida la facultad extintiva ejercitada por el 
Ayuntamiento”. 
 

La Junta de Gobierno Local, en votación ordinaria y por unanimidad de los 
miembros presentes, acordó quedar enterada del contenido de la citada sentencia. 
 



Junta de Gobierno Local de 27 de mayo de 2016  2 

2.2. Auto dictado por el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo núm. 7 de 
Madrid, en el procedimiento ordinario 567/2015. Demandante: D. *** y D.ª ***. 
 
 Ac. 390/2016. Con fecha 3 de junio de 2016 ha sido notificado a la 
representación procesal del Ayuntamiento de Las Rozas de Madrid, el auto dictado en 
el procedimiento indicado anteriormente, cuya parte dispositiva es la siguiente: 
 

"PARTE DISPOSITIVA 
 
DISPONGO: Declarar terminado el procedimiento por satisfacción extraprocesal". 

 
 Visto el informe emitido por el Director del Servicio de Coordinación Jurídica, D. 
*** de fecha seis de junio de dos mil dieciséis, que dice: “Contra dicha sentencia cabe 
recurso de apelación. El presente pleito trae causa de la solicitud de los demandantes 
del reconocimiento de su derecho a separarse de la Entidad Urbanística Colaboradora 
de Conservación de la Urbanización del Golf. Habiendo reconocido dicho derecho el 
Ayuntamiento y notificado el acuerdo municipal al Juzgado, por este se declara 
terminado el procedimiento. Dicha resolución es susceptible de recurso por la Entidad 
Urbanística, la cual ha sido parte en el procedimiento”. 
 

La Junta de Gobierno Local, en votación ordinaria y por unanimidad de los 
miembros presentes, acordó: 
 
 1º.- Quedar enterada del contenido de la citada resolución. 
 
 2º.- Una vez firme y recibido el testimonio de firmeza de la resolución, acusar 
recibo de la misma al Juzgado de procedencia. 

 
 2.3. Sentencia dictada por la Sección sexta de la Sala de lo Social del 
Tribunal Superior de Justicia de Madrid, en el recurso de suplicación 259/2016 
(Juzgado de procedencia: núm. 38 de lo Social de Madrid, autos 602/2013). 
Demandante: ***. 
 
 Ac. 391/2016. Con fecha 1 de junio de 2016 ha sido notificada a la 
representación procesal del Ayuntamiento de Las Rozas de Madrid, la sentencia 
recaída en el citado recurso, cuyo fallo es el siguiente: 
 

"FALLAMOS 
 
Desestimamos el recurso de suplicación número 259 de 2016, ya identificado antes, 
confirmando en consecuencia, la sentencia de instancia. El Ayuntamiento de Las 
Rozas de Madrid abonará a cada uno de los letrados que impugnaron el recurso 
400 euros en concepto de honorarios profesionales". 

 
 Visto el informe emitido por el Director del Servicio de Coordinación Jurídica, D. 
*** de fecha nueve de marzo de dos mil dieciséis, que dice: “Contra dicha sentencia 
cabe recurso de casación para la unificación de doctrina. La anterior resolución trae 
causa de la demanda en reclamación de prestación por desempleo, habiendo recaído 
sentencia en primera instancia que condenaba al Ayuntamiento al abono 
correspondiente de dichas prestaciones, y sin perjuicio del anticipo de las mismas que 



 
 

 
 Ayuntamiento 

 de 
Las Rozas de Madrid 

 

 

deberá de realizar el Servicio Público de Empleo Estatal con derecho de repetición 
contra el Ayuntamiento de Las Rozas, por las prestaciones abonadas. 
 
 Dada la fundamentación jurídica de la citada sentencia que desestima 
íntegramente los motivos contenidos en el recurso de suplicación interpuesto por este 
Ayuntamiento, se propone no recurrir en casación, procediendo al inmediato 
cumplimiento de la referida sentencia, en los términos contenidos en el fallo de la 
misma, así como al abono de las costas indicadas”. 
 

La Junta de Gobierno Local, en votación ordinaria y por unanimidad de los 
miembros presentes, acordó: 
 
 1º.- Quedar enterada del contenido de la citada sentencia, procediendo a su 
inmediato cumplimiento en los términos contenidos en el fallo de la misma. 
 
 2º.- Notificar el presente acuerdo al departamento de Recursos Humanos, 
Intervención General y Tesorería Municipal, para que se proceda al cálculo de las 
cantidades correspondientes para su abono, así como para su efectivo abono, así 
como del importe contenido en el fallo correspondiente a los honorarios profesionales 
de los letrados que impugnaron el recurso. 

 
 2.4. Sentencia dictada por el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo 
núm. 6 de Madrid, en el procedimiento abreviado 58/2015. Demandante: D. ***. 
 
 Ac. 392/2016. Con fecha 1 de junio de 2016 ha sido notificada a la 
representación procesal del Ayuntamiento de Las Rozas de Madrid la sentencia 
dictada en el procedimiento indicado anteriormente, cuyo fallo es el siguiente: 
 

"FALLO 
 
Que estimando la demanda contencioso-administrativa interpuesta por D.ª ***, en 
representación de su hijo menor D. ***, representado y defendido por el Letrado D. 
***, contra la resolución de 11.11.14 de la Concejal-Delegada de Sanidad, Familia y 
Menor del Ayuntamiento de Las Rozas que desestimó el recurso de reposición 
presentado por el actor contra la resolución de 21.7.14 de la misma autoridad, que 
dispuso imponer al hoy recurrente una sanción de 500,00 € por una infracción leve 
del artículo 55.2 de la Ley 5/2002, de 27 de junio, de drogodependencias y otros 
trastornos adictivos de Madrid, por consumo de bebidas alcohólicas en la vía 
pública (expediente 98/2104-SAN). Declaro la disconformidad a Derecho de la 
resolución impugnada y en consecuencia la anulo, dejando sin efecto la sanción 
impuesta. Con expresa condena al pago de las costas a la Administración 
recurrida". 

 
 Visto el informe emitido por el Director del Servicio de Coordinación Jurídica, D. 
*** de fecha seis de junio de dos mil dieciséis, que dice: “Contra dicha sentencia no 
cabe recurso. El presente pleito trae causa de la imposición de una sanción de 500 
euros por consumo de alcohol en la vía pública. Se estima la demanda al considerar la 



Junta de Gobierno Local de 27 de mayo de 2016  4 

sentencia que el procedimiento administrativo había caducado a la fecha de 
imposición de la sanción”. 
 

La Junta de Gobierno Local, en votación ordinaria y por unanimidad de los 
miembros presentes, acordó: 
 
 1º.- Quedar enterada del contenido de la citada sentencia, procediendo a su 
cumplimiento en sus estrictos términos, por lo que queda sin efecto la sanción 
impuesta. 
 
 2º.- Notificar el presente acuerdo a la Concejalía de Familia, Servicios Sociales 
y Sanidad, al objeto de quedar sin efecto la sanción impuesta, así como a la Tesorería 
Municipal para el caso de que se encuentre pendiente de abono la misma, o haya sido 
satisfecha, debiendo procederse a su devolución en tal caso. 
 
 3º.- Una vez que sea notificado el testimonio de la firmeza de la sentencia, 
acusar recibo de la misma al Juzgado de lo Contencioso-Administrativo núm. 6 de 
Madrid. 
 
3.- RECURSOS HUMANOS. 
 
 Contratación interina de sustitución de trabajadora con reserva de puesto 
de trabajo en la Concejalía de Educación y Cultura. 
 

Ac. 393/2016. La Junta de Gobierno Local, en votación ordinaria y por 
unanimidad de los miembros presentes, acordó: 
 

Contratar a D.ª ***, DNI núm. ***95H, mediante contrato de trabajo de duración 
determinada, a tiempo completo, de interinidad por sustitución de la trabajadora D.ª 
***, Psicóloga, Categoría A1, durante el tiempo en que esta permanezca en situación 
de licencia sin sueldo. 
 
4.- CONTRATACIÓN. 
 
 4.1. Adjudicación del contrato, mediante procedimiento abierto y una 
pluralidad de criterios del servicio de "Campamentos Juveniles de verano (lote 
2), expte. núm. 2016003 SER. 
 

Ac. 394/2016. La Junta de Gobierno Local, en votación ordinaria y por 
unanimidad de los miembros presentes, acordó: 
 
 1º.- Dar por válido el acto licitatorio. 
 
 2º.- Disponer (D) la cantidad de 23.124,75 €, con cargo a la aplicación 
presupuestaria 114.3370.22608 del Presupuesto de la Corporación para el ejercicio 
2016. 
 
 3º.- Adjudicar a Asdon Aventura S.L., el contrato de campamento juvenil de 
verano, lote 2: Campamento multiaventura, en el precio unitario de 420,45 € (excluido 



 
 

 
 Ayuntamiento 

 de 
Las Rozas de Madrid 

 

 

IVA, tipo 21%), con una ratio de 1 monitor cada 10 participantes en tiempo libre y en 
las actividades de multiaventura, 1 monitor por cada 8 participantes. 
 

4º.- A efectos de lo previsto en el art. 151.4 del texto refundido de la Ley de 
Contratos del Sector Público, se indica que: 

 

 No ha sido excluida ninguna oferta al lote 2, habiendo sido admitida la única 
presentada a la licitación. 

 El nombre del adjudicatario y características de su oferta quedan reflejados 
en el apartado tercero del presente acuerdo. 

 Las ventajas ofertadas por el licitador adjudicatario se concretan en la 
puntuación alcanzada tras la aplicación de los criterios contenidos en el 
baremo. 

 
5º.- Notificar al adjudicatario el presente acuerdo, debiendo suscribir contrato 

administrativo de adjudicación una vez que transcurra el plazo de 15 días hábiles sin 
que se haya interpuesto recurso especial en materia de contratación, a contar desde la 
fecha de notificación de la presente adjudicación. 

 
6º.- Designar responsable del contrato al Coordinador de Juventud, D. ***. 
 
7º.- Publicar la adjudicación en el perfil del contratante. 

 
4.2. Adjudicación, mediante procedimiento abierto con una pluralidad de 

criterios, del contrato de "Transporte para la Concejalía de Servicios Sociales, 
lote 1", expte. núm. 2015036 SER. 
 

Ac. 395/2016. La Junta de Gobierno Local, en votación ordinaria y por 
unanimidad de los miembros presentes, acordó: 
 
 1º.- Dar por válido el acto licitatorio. 
 
 2º- Disponer (D) la cantidad de 7.583,89 € con cargo a la aplicación 
presupuestaria 109.2316.22300 del Presupuesto de la Corporación para el ejercicio 
2016, comprometiéndose crédito por igual importe con cargo al ejercicio 2017. 
 
 3º.- Adjudicar, mediante procedimiento abierto y una pluralidad de criterios, el 
contrato de servicio de "Transporte para la Concejalía de Servicios Sociales, lote 1", a 
Samar Tourist Bus S.A. en el precio de 13.770,72 € (excluido IVA, tipo de IVA 10%), 
con las mejoras de 2 viajes adicionales dentro del término (sobre el mínimo de 20); 2 
viajes adicionales fuera del término (sobre el mínimo de 30); 3 viajes adicionales 
dentro del término durante la semana del mayor sobre el mínimo de 8; 5 viajes 
adicionales a la Residencia Reina Sofía, sobre el mínimo de 52, siendo la duración del 
contrato de 1 año, prorrogable hasta alcanzar un máximo de 2 años. 
 
 4º.- A efectos de lo previsto en el art. 151.4 del texto refundido de la Ley de 
Contratos del Sector Público, se indica que: 
 



Junta de Gobierno Local de 27 de mayo de 2016  6 

 No ha sido excluida ninguna oferta, habiendo sido admitidas las ofertas 
presentadas. 

 El nombre del adjudicatario y características de su oferta quedan reflejados en 
el apartado tercero del presente acuerdo. 

 Las ventajas ofertadas por el licitador adjudicatario se concretan en la 
puntuación alcanzada tras la aplicación de los criterios contenidos en el 
baremo. 

 
 5º- Notificar al adjudicatario el presente acuerdo, debiendo suscribir contrato 
administrativo de adjudicación en el plazo máximo de 15 días hábiles a contar desde la 
fecha de recepción de la notificación del presente acuerdo. 
 
 6º.- Designar responsable del contrato a la trabajadora social, D.ª ***. 
 
 7º.- Publicar la adjudicación en el perfil del contratante. 
 

4.3. Adjudicación, mediante procedimiento negociado sin publicidad, por 
exclusividad, del contrato de servicio de mantenimiento de aplicaciones 
informáticas de gestión documental, procedimental, contable, presupuestaria, de 
recursos humanos y portales telemáticos (@accede portal ciudadano; @ccede 
portal empleado; @ccede portal res; aytosfactur@, firmadoc-bpm, gpmet, 
mycitypocket, sicalwin, sigep-rrhh-, sigep-nom. 
 

Ac. 396/2016. la Junta de Gobierno Local, en votación ordinaria y por 
unanimidad de los miembros presentes, acordó: 
 

1º.- Disponer (D) la cantidad de 7.281,12 € con cargo a la aplicación 
presupuestaria 101.9204.22712 del Presupuesto de la Corporación para el ejercicio 
2016; la cantidad de 7.281,12 € con cargo a la aplicación presupuestaria 
105.9310.22709 del Presupuesto de la Corporación para el ejercicio 2016 y 21.843,35 
€ con cargo a la aplicación presupuestaria 104.9201.22709 del Presupuesto de la 
Corporación para el ejercicio 2016, comprometiéndose crédito por los siguientes 
importes y ejercicios: 

 
- Ejercicio 2017: 73.251,10 €. 
- Ejercicio 2018: 73.251,10 €. 
- Ejercicio 2019: 73.215,10 €. 
- Ejercicio 2020: 36.625,55 €. 
 
2º.- Adjudicar, mediante procedimiento negociado, el contrato de servicio de 

“Mantenimiento de aplicaciones informáticas de gestión documental, procedimental, 
contable, presupuestaria, de recursos humanos y portales telemáticos (@accede 
portal ciudadano; @ccede portal empleado; @ccede portal res; aytosfactur@, 
firmadoc-bpm, gpmet, mycitypocket, sicalwin, sigep-rrhh-, sigep-nom” a AYTOS 
SOLUCIONES INFORMÁTICAS S.L.U., en la siguiente cantidad anual: 

 

Aplicación informática 
Precio anual 
Excluido IVA 

@ccede portal ciudadano 2.758,50 € 

@accede portal empleado 3.630,00 € 



 
 

 
 Ayuntamiento 

 de 
Las Rozas de Madrid 

 

 

Aplicación informática 
Precio anual 
Excluido IVA 

@ccede portgal res 5.517,00 € 

Aytosfactura 4.201,60 € 

Firmadoc BPM 12.157,00 € 

GPMET 1.585,00 € 

Sicalwin 19.139,00 € 

Mycitypocket 0,00 € 

Sigep (rrhh) 3.500,00 € 

Sigep (nom) 8.095,00 € 

TOTAL 60.538,10 € 

 
Con las siguientes mejoras: invitación a participar en las jornadas de expertos 

de evolutivo de productos organizados por el licitador y compromiso de realizar 
mejoras de manera habitual en el diseño “look & feel” de los portales del 
Ayuntamiento, incluidos en sus aplicativos. 

 
3º.- La duración del contrato se establece en 4 años, prorrogables hasta 

alcanzar una duración máxima de 6 años. 
 
4º.- Designar responsable del contrato a la Jefe del Servicio de Innovación y 

Administración Electrónica, D.ª ***. 
 
5º.- Notificar el presente acuerdo al adjudicatario para que proceda a formalizar 

el contrato en el plazo máximo de 15 días contados a partir del siguiente al de 
notificación del presente acuerdo. 

 
6º.- Publicar la adjudicación en el perfil del contratante y en el Diario Oficial de 

la Unión Europea. 
 
4.4. Medición general de las obras de "Reforma y remodelación de la calle 

Escorial". Aprobación de la liquidación, expte. núm. 2014003 OBR. 
 

Ac. 397/2016. La Junta de Gobierno Local, en votación ordinaria y por 
unanimidad de los miembros presentes, acordó: 
 

1º.- Autorizar y disponer (D) la cantidad de 8.104,32 €, con cargo a la 
aplicación presupuestaria 102.4590.60904 del Presupuesto de la Corporación para el 
ejercicio 2016. 

 
2º.- Aprobar la medición general de las obras de “Reforma y remodelación de la 

calle Escorial”, que arroja un saldo a favor del contratista Inesco S.A. de 6.697,79 €, 
excluido IVA 

 
3º.- Notificar el presente acuerdo al contratista para que emita la 

correspondiente factura y a la Intervención General para el pago de la misma. 
4.5. Medición general de las obras de "Remodelación del cruce de las 

calles Constitución, Ronda de la Plazuela, Avenida de la Iglesia y Sagrada 
Familia". Aprobación de la liquidación, expte. núm. 2014011 OBR. 



Junta de Gobierno Local de 27 de mayo de 2016  8 

 
Ac. 398/2016. La Junta de Gobierno Local, en votación ordinaria y por 

unanimidad de los miembros presentes, acordó: 
 
 1º.- Autorizar y disponer (D) la cantidad de 4.197,91 €, con cargo a la 
aplicación presupuestaria 112.1532.61903 del Presupuesto de la Corporación para el 
ejercicio 2016. 
 
 2º.- Aprobar la medición general de las obras de "Remodelación del cruce de 
las calles Constitución, Ronda de la Plazuela, Avenida de la Iglesia y Sagrada 
Familia", que arroja un saldo a favor del contratista Velasco Grupo Empresarial S.L. de 
4.197,91 €, incluido IVA. 
 
 3º.- Notificar el presente acuerdo al contratista para que emita la 
correspondiente factura y a la Intervención General para el pago de la misma. 
 
5.- URBANISMO. 

 
 5.1. Alineación oficial de la parcela sita en calle Nodo núm. 6, expte. núm. 
11/2016-AO. 
 

Ac. 399/2016. La Junta de Gobierno Local, en votación ordinaria y por 
unanimidad de los miembros presentes, acordó: 
 
 1º.- Conceder alineación oficial de la parcela sita en calle Nodo núm. 6, 
(469050VK2848N0001RW) Las Matas, de este término municipal de Las Rozas de 
Madrid, según informe y plano elaborado al efecto por los técnicos municipales a 
escala 1:500. 
 
 Dar traslado del contenido del presente acuerdo junto con el plano de 
alineación oficial debidamente diligenciado. 
 
 2º.- Las alineaciones oficiales tendrán vigencia indefinida. No obstante, 
cualquier alteración del planeamiento dará lugar a que queden sin efecto las 
alineaciones practicadas con anterioridad a su aprobación, pudiendo rehabilitarse en el 
caso de que no se hubieran alterado. 
 

5.2. Alineación oficial de la parcela sita en avda. del Pardo núm. 9, expte. 
núm. 12/2016-AO. 
 

Ac. 400/2016. La Junta de Gobierno Local, en votación ordinaria y por 
unanimidad de los miembros presentes, acordó: 
 
 1º.- Conceder alineación oficial de la parcela sita en avda. del Pardo núm. 9, 
(4111810VK2941S0001LA) Las Matas, de este término municipal de Las Rozas de 
Madrid, según informe y plano elaborado al efecto por los técnicos municipales a 
escala 1:500. 
 
 Dar traslado del contenido del presente acuerdo junto con el plano de 
alineación oficial debidamente diligenciado. 



 
 

 
 Ayuntamiento 

 de 
Las Rozas de Madrid 

 

 

 
 2º.- Las alineaciones oficiales tendrán vigencia indefinida. No obstante, 
cualquier alteración del planeamiento dará lugar a que queden sin efecto las 
alineaciones practicadas con anterioridad a su aprobación, pudiendo rehabilitarse en el 
caso de que no se hubieran alterado. 
 
5.3. Licencia urbanística de obra e implantación de actividad de oficina en calle 
Jabonería núm. 6, (local en planta semisótano), expte. núm. 416/2015-02. 
 

Ac. 401/2016. La Junta de Gobierno Local, en votación ordinaria y por 
unanimidad de los miembros presentes, acordó: 
 
 1º.- Conceder Licencia Urbanística a SOL MAYOR S.L.U., para la implantación 
de actividad de oficinas con obras en calle Jabonería núm. 6, (local en planta 
semisótano), expediente núm. 416/15-02. 
 
 2º.- La efectividad de la licencia se supedita al cumplimiento de las condiciones  
recogidas en los informes técnicos que obran en el expediente. 
 
DOCUMENTACIÓN A APORTAR PARA LA OBTENCIÓN DE LA LICENCIA 
URBANÍSTICA DEFINITIVA. 
 

Para poder iniciar el ejercicio de la actividad se precisará la obtención de la 
correspondiente licencia urbanística definitiva. Para la concesión de la misma, una vez 
concluidas las obras, se procederá a su solicitud adjuntando a la misma la siguiente 
documentación: 
 
− En su caso, la establecida en los informes sectoriales. 
− En caso de haberse producido modificaciones no sustanciales respecto al 

proyecto aprobado, una copia en formato papel, firmada por el director facultativo. 
− Una copia en formato digital (pdf) del proyecto técnico aprobado con, en su caso, 

las modificaciones no sustanciales introducidas durante las obras. 
− Certificado final suscrito por director facultativo en el que conste que las obras e 

instalaciones para la implantación y ejercicio de la actividad se han realizado bajo 
su dirección, ajustándose al proyecto técnico presentado, a las condiciones y 
prescripciones de la licencia concedida bajo número de expediente 416/2015-02. 

− Certificado de la instalación eléctrica diligenciado por el organismo competente. 
− Contrato de mantenimiento de las instalaciones de protección contra incendio. 

 
Para proceder a la devolución de la cantidad satisfecha en concepto de fianza 

por la correcta gestión de los residuos de construcción y demolición, una vez 
concluidas las obras, será preciso aportar la documentación establecida en el artículo 
10.2 de la Orden 2726/2009, por la que se regula la Gestión de los Residuos de 
Construcción y Demolición en la Comunidad de Madrid. 
 

5.4. Licencia urbanística de obra e implantación de actividad de 
restaurante en calle Verónica núm. 6, (local 18), expte. núm. 130/2014-02 (LC). 
 



Junta de Gobierno Local de 27 de mayo de 2016  10 

 Ac. 402/2016. La Junta de Gobierno Local, en votación ordinaria y por 
unanimidad de los miembros presentes, acordó: 
 
 1º.- Conceder Licencia Urbanística a BROTHERS ROCKET, S.L., para obras 
de adecuación e implantación de la actividad de restaurante en local 18, calle Verónica 
núm. 6, tramitada con número de expediente 130/2014-02 (LC). 
 
 2º.- La efectividad de la licencia se supedita al cumplimiento de las condiciones  
recogidas en los informes técnicos que obran en el expediente. 
 

5.5. Licencia de apertura para la actividad de oficina en calle Chile núm. 8, 
local 106-B, expte. núm. 29/2014-LC. 
 

Ac. 403/2016. La Junta de Gobierno Local, en votación ordinaria y por 
unanimidad de los miembros presentes, acordó: 
 
 Conceder licencia para la implantación y desarrollo de la actividad de oficina, a 
PROBELTE, S.A., con emplazamiento en la calle Chile núm. 8, Local 106 B, a la que 
se refiere el proyecto técnico aportado, número de expediente 29/2014-LC. 
 
 La efectividad de la licencia se entiende condicionada a la ejecución de las 
medidas correctoras y determinaciones propuestas en los informes técnicos que obran 
en el expediente. 
 

5.6. Orden de desmantelamiento de un monoposte instalado en la parcela 
141, Polígono 2 Los Majuelos, expte. núm. 61/2016-DU. 
 

Ac. 404/2016. La Junta de Gobierno Local, en votación ordinaria y por 
unanimidad de los miembros presentes, acordó: 
 
 1º.- Ordenar a VÍA EXTERIOR DE GRAN FORMATO S.L., la eliminación o el 
desmantelamiento del monoposte abusivamente instalado en la Parcela 141, Polígono 
2, Los Majuelos de Las Rozas de Madrid, el cual fue instalado careciendo de la 
preceptiva licencia municipal. 
 
 2º.- Requerir a los interesados para que en el plazo de un mes, bajo la 
dirección de Técnico facultativo competente, y previa aportación del correspondiente 
proyecto técnico de obras, debidamente visado, junto con la hoja de dirección 
facultativa, proceda a restituir la realidad material ilícitamente alterada realizando las 
actuaciones anteriormente indicadas. Una vez efectuada la restitución ordenada se 
comunicará, por escrito, dicha circunstancia aportando certificado final suscrito por 
técnico competente, para su comprobación por los servicios técnicos municipales. 
 
 3º.- Apercibir a la interesada que una vez transcurrido el plazo concedido sin 
atender el requerimiento efectuado en el punto 1º se procederá a la ejecución 
subsidiaria de la demolición ordenada, en los términos previstos en los arts. 96.b) y 98 
de la LRJAP y PAC. 
6.- INTERVENCIÓN. 
 

Expediente de Reconocimiento extrajudicial de créditos 4/2016. 



 
 

 
 Ayuntamiento 

 de 
Las Rozas de Madrid 

 

 

 
Ac. 405/2016. La Junta de Gobierno Local, en votación ordinaria y por 

unanimidad de los miembros presentes, acordó: 
 

1º.- Aprobar el reconocimiento de las obligaciones de pago siguientes: 
 

Nº de Entrada Nº de Documento Fecha Dto. 
Importe 

Total 
Nombre Texto Explicativo 

F/2016/2417 GE16010001463305 15/04/2016 467,21 
GALP ENERGIA ESPAÑA 
S.A.U. 

CONSUMO GAS/2016 
EDUCACION. 

F/2016/2418 GE16010001463306 15/04/2016 252,71 
GALP ENERGIA ESPAÑA 
S.A.U. 

CONSUMO GAS/2016 
EDUCACION. 

F/2016/2419 GE16010001463307 15/04/2016 1.418,77 
GALP ENERGIA ESPAÑA 
S.A.U. 

CONSUMO GAS/2016 
EDUCACION. 

F/2016/2420 GE16010001463308 15/04/2016 202,37 
GALP ENERGIA ESPAÑA 
S.A.U. 

CONSUMO GAS/2016 
EDUCACION. 

F/2016/2444 GE16010001463342 16/04/2016 1.186,63 
GALP ENERGIA ESPAÑA 
S.A.U. 

CONSUMO GAS/2016 
DEPORTES. 

F/2016/2445 GE16010001463343 16/04/2016 1.190,10 
GALP ENERGIA ESPAÑA 
S.A.U. 

CONSUMO GAS/2016 
EDUCACION. 

F/2016/2447 GE16010001463198 17/04/2016 156,17 
GALP ENERGIA ESPAÑA 
S.A.U. 

CONSUMO GAS/2016 
EDUCACION. 

F/2016/2448 GE16010001463199 17/04/2016 199,73 
GALP ENERGIA ESPAÑA 
S.A.U. 

CONSUMO GAS/2016 
SERVICIOS SOCIALES. 

F/2016/2478 GE16010001463662 20/04/2016 122,08 
GALP ENERGIA ESPAÑA 
S.A.U. 

CONSUMO GAS/2016 
EDUCACION. 

F/2016/2479 GE16010001463663 20/04/2016 811,93 
GALP ENERGIA ESPAÑA 
S.A.U. 

CONSUMO GAS/2016 
EDUCACION. 

F/2016/2480 GE16010001463664 20/04/2016 523,16 
GALP ENERGIA ESPAÑA 
S.A.U. 

CONSUMO GAS/2016 
SAMER. 

F/2016/2481 GE16010001463665 20/04/2016 1.360,11 
GALP ENERGIA ESPAÑA 
S.A.U. 

CONSUMO GAS/2016 
DEPORTES. 

F/2016/2482 GE16010001463666 20/04/2016 494,39 
GALP ENERGIA ESPAÑA 
S.A.U. 

CONSUMO GAS/2016 
EDUCACION. 

F/2016/2483 GE16010001463667 20/04/2016 232,21 
GALP ENERGIA ESPAÑA 
S.A.U. 

CONSUMO GAS/2016 
EDUCACION. 

F/2016/2503 GE16010001463512 22/04/2016 25,63 
GALP ENERGIA ESPAÑA 
S.A.U. 

CONSUMO GAS/2016 
DEPORTES. 

F/2016/2504 GE16010001463513 22/04/2016 15,43 
GALP ENERGIA ESPAÑA 
S.A.U. 

CONSUMO GAS/2016 
DEPORTES. 

F/2016/2525 GE16010001463998 24/04/2016 387,21 
GALP ENERGIA ESPAÑA 
S.A.U. 

CONSUMO GAS/2016 
EDUCACION. 

F/2016/2526 GE16010001463999 24/04/2016 1.980,33 
GALP ENERGIA ESPAÑA 
S.A.U. 

CONSUMO GAS/2016 
DEPORTES. 

F/2016/2527 GE16010001464000 24/04/2016 1.085,14 
GALP ENERGIA ESPAÑA 
S.A.U. 

CONSUMO GAS/2016 
DEPORTES. 

F/2016/2528 GE16010001464001 24/04/2016 238,98 
GALP ENERGIA ESPAÑA 
S.A.U. 

CONSUMO GAS/2016 
EDUCACION. 

F/2016/2529 GE16010001464002 24/04/2016 411,80 
GALP ENERGIA ESPAÑA 
S.A.U. 

CONSUMO GAS/2016 
EDUCACION. 

F/2016/2530 GE16010001464003 24/04/2016 528,89 
GALP ENERGIA ESPAÑA 
S.A.U. 

CONSUMO GAS/2016 
EDUCACION. 

F/2016/2531 GE16010001463379 24/04/2016 812,84 
GALP ENERGIA ESPAÑA 
S.A.U. 

CONSUMO GAS/2016 
EDUCACION. 

F/2016/2532 GE16010001463911 25/04/2016 279,67 
GALP ENERGIA ESPAÑA 
S.A.U. 

CONSUMO GAS/2016 
EDUCACION. 

F/2016/2533 GE16010001463912 25/04/2016 1.113,56 
GALP ENERGIA ESPAÑA 
S.A.U. 

CONSUMO GAS/2016 
EDUCACION. 

F/2016/2534 GE16010001463913 25/04/2016 183,61 
GALP ENERGIA ESPAÑA 
S.A.U. 

CONSUMO GAS/2016 
EDUCACION. 

F/2016/2535 GE16010001463914 25/04/2016 1.294,13 
GALP ENERGIA ESPAÑA 
S.A.U. 

CONSUMO GAS/2016 
EDUCACION. 

F/2016/2536 GE16010001463915 25/04/2016 431,10 
GALP ENERGIA ESPAÑA 
S.A.U. 

CONSUMO GAS/2016 
EDUCACION. 

F/2016/2537 GE16010001463916 25/04/2016 879,88 
GALP ENERGIA ESPAÑA 
S.A.U. 

CONSUMO GAS/2016 
EDUCACION. 

F/2016/2550 GE16010001464167 25/04/2016 2.350,82 
GALP ENERGIA ESPAÑA 
S.A.U. 

CONSUMO GAS/2016 
EDUCACION. 

F/2016/2573 GE16010001464309 27/04/2016 715,67 
GALP ENERGIA ESPAÑA 
S.A.U. 

CONSUMO GAS/2016 
EDUCACION. 



Junta de Gobierno Local de 27 de mayo de 2016  12 

Nº de Entrada Nº de Documento Fecha Dto. 
Importe 

Total 
Nombre Texto Explicativo 

F/2016/2574 GE16010001464311 27/04/2016 1.661,41 
GALP ENERGIA ESPAÑA 
S.A.U. 

CONSUMO GAS/2016 
EDUCACION. 

F/2016/2575 GE16010001464310 27/04/2016 380,50 
GALP ENERGIA ESPAÑA 
S.A.U. 

CONSUMO GAS/2016 
EDUCACION. 

F/2016/2576 GE16010001464312 27/04/2016 1.452,63 
GALP ENERGIA ESPAÑA 
S.A.U. 

CONSUMO GAS/2016 
EDUCACION. 

F/2016/2577 GE16010001464313 27/04/2016 329,94 
GALP ENERGIA ESPAÑA 
S.A.U. 

CONSUMO GAS/2016 
EDUCACION. 

F/2016/2578 GE16010001464314 27/04/2016 1.312,64 
GALP ENERGIA ESPAÑA 
S.A.U. 

CONSUMO GAS/2016 
EDUCACION. 

F/2016/2579 GE16010001464315 27/04/2016 607,99 
GALP ENERGIA ESPAÑA 
S.A.U. 

CONSUMO GAS/2016 
DEPORTES. 

F/2016/2580 GE16010001464316 27/04/2016 1.449,16 
GALP ENERGIA ESPAÑA 
S.A.U. 

CONSUMO GAS/2016 
EDUCACION. 

F/2016/2581 GE16010001464317 27/04/2016 1.450,81 
GALP ENERGIA ESPAÑA 
S.A.U. 

CONSUMO GAS/2016 
EDUCACION. 

F/2016/2582 GE16010001464318 27/04/2016 1.098,81 
GALP ENERGIA ESPAÑA 
S.A.U. 

CONSUMO GAS/2016 
EDUCACION. 

F/2016/2583 GE16010001464319 27/04/2016 1.142,39 
GALP ENERGIA ESPAÑA 
S.A.U. 

CONSUMO GAS/2016 
EDUCACION. 

F/2016/2584 GE16010001464320 27/04/2016 430,71 
GALP ENERGIA ESPAÑA 
S.A.U. 

CONSUMO GAS/2016 
DEPORTES. 

F/2016/2585 GE16010001464321 27/04/2016 985,18 
GALP ENERGIA ESPAÑA 
S.A.U. 

CONSUMO GAS/2016 
DEPORTES. 

F/2016/2586 GE16010001464322 27/04/2016 223,15 
GALP ENERGIA ESPAÑA 
S.A.U. 

CONSUMO GAS/2016 
EDUCACION. 

F/2016/2587 GE16010001463400 27/04/2016 13,50 
GALP ENERGIA ESPAÑA 
S.A.U. 

CONSUMO GAS/2016 
DEPORTES. 

F/2016/2603 GE16010001464051 26/04/2016 1.187,18 
GALP ENERGIA ESPAÑA 
S.A.U. 

CONSUMO GAS/2016 
EDUCACION. 

F/2016/2604 GE16010001464039 26/04/2016 2.463,41 
GALP ENERGIA ESPAÑA 
S.A.U. 

CONSUMO GAS/2016 
EDUCACION.Ç 

F/2016/2605 GE16010001464040 26/04/2016 4.464,85 
GALP ENERGIA ESPAÑA 
S.A.U. 

CONSUMO GAS/2016 
EDUCACION. 

F/2016/2606 GE16010001464041 26/04/2016 3.330,32 
GALP ENERGIA ESPAÑA 
S.A.U. 

CONSUMO GAS/2016 
DEPORTES. 

F/2016/2607 GE16010001464042 26/04/2016 4.095,21 
GALP ENERGIA ESPAÑA 
S.A.U. 

CONSUMO GAS/2016 
DEPORTES. 

F/2016/2608 GE16010001464043 26/04/2016 2.598,35 
GALP ENERGIA ESPAÑA 
S.A.U. 

CONSUMO GAS/2016 
EDUCACION. 

F/2016/2609 GE16010001464044 26/04/2016 5.164,85 
GALP ENERGIA ESPAÑA 
S.A.U. 

CONSUMO GAS/2016 
CULTURA. 

F/2016/2610 GE16010001464045 26/04/2016 3.788,82 
GALP ENERGIA ESPAÑA 
S.A.U. 

CONSUMO GAS/2016 
CULTURA. 

F/2016/2611 GE16010001464046 26/04/2016 4.958,36 
GALP ENERGIA ESPAÑA 
S.A.U. 

CONSUMO GAS/2016 
EDUCACION. 

F/2016/2612 GE16010001464047 26/04/2016 3.146,87 
GALP ENERGIA ESPAÑA 
S.A.U. 

CONSUMO GAS/2016 
REGIMEN INTERIOR. 

F/2016/2613 GE16010001464048 26/04/2016 4.374,90 
GALP ENERGIA ESPAÑA 
S.A.U. 

CONSUMO GAS/2016 
DEPORTES. 

F/2016/2614 GE16010001464049 26/04/2016 2.948,85 
GALP ENERGIA ESPAÑA 
S.A.U. 

CONSUMO GAS/2016 
DEPORTES. 

F/2016/2292 PI16142000155161 31/03/2016 3.879,04 
GAS NATURAL 
COMERCIALIZADORA, S.A. 

CONSUMO GAS/2016 
DEPORTES. 

F/2016/2369 PI16142000158709 31/03/2016 17.615,86 
GAS NATURAL 
COMERCIALIZADORA, S.A. 

CONSUMO GAS/2016 
DEPORTES. 

F/2016/1224 20160226030542411 26/02/2016 929,29 
IBERDROLA CLIENTES, 

S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
FEBRERO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/1225 20160226030550819 26/02/2016 1.716,19 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
FEBRERO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/1226 20160226030551032 26/02/2016 2.107,03 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
FEBRERO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/1227 20160226030515625 26/02/2016 62,68 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
FEBRERO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/1228 20160226030550917 26/02/2016 1.391,11 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
FEBRERO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/1230 20160226030551129 26/02/2016 1.820,83 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
FEBRERO/16, JUVENTUD 



 
 

 
 Ayuntamiento 

 de 
Las Rozas de Madrid 

 

 

Nº de Entrada Nº de Documento Fecha Dto. 
Importe 

Total 
Nombre Texto Explicativo 

F/2016/1231 20160226030551022 26/02/2016 1.650,97 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
FEBRERO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/1233 20160226030544707 26/02/2016 653,48 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
FEBRERO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/1234 20160226030551149 26/02/2016 664,06 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
FEBRERO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/1235 20160226030551653 26/02/2016 6.669,65 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
FEBRERO/16, POLICIA 
LOCAL 

F/2016/1236 20160226030552413 26/02/2016 27.955,84 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
FEBRERO/16, DEPORTES 

F/2016/1237 20160226030552535 26/02/2016 505,03 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
FEBRERO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/1238 20160226030552560 26/02/2016 859,66 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
FEBRERO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/1239 20160226030551562 26/02/2016 425,93 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
FEBRERO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/1240 20160226030551792 26/02/2016 3.602,19 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
FEBRERO/16, CULTURA 

F/2016/1241 20160226030552069 26/02/2016 916,61 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
FEBRERO/16, REGIMEN 
INTERIOR 

F/2016/1242 20160226030552213 26/02/2016 2.627,44 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
FEBRERO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/1243 20160226030552384 26/02/2016 1.948,43 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
FEBRERO/16, EDUCACION 

F/2016/1244 20160226030552759 26/02/2016 1.637,53 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
FEBRERO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/1246 20160226030551952 26/02/2016 2.456,23 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
FEBRERO/16, EDUCACION 

F/2016/1247 20160226030552445 26/02/2016 2.396,93 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
FEBRERO/16, DISTRITO 
CENTRO 

F/2016/1248 20160226030552086 26/02/2016 3.080,33 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
FEBRERO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/1249 20160226030551434 26/02/2016 1.813,46 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
FEBRERO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/1250 20160226030552020 26/02/2016 478,31 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
FEBRERO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/1251 20160226030552440 26/02/2016 3.690,19 
IBERDROLA CLIENTES, 

S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
FEBRERO/16, CULTURA-
BIBLIOTECA 

F/2016/1252 20160226030552136 26/02/2016 2.910,20 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
FEBRERO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/1253 20160226030551600 26/02/2016 177,05 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
FEBRERO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/1254 20160226030552602 26/02/2016 1.156,24 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
FEBRERO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/1255 20160226030551700 26/02/2016 1.856,09 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
FEBRERO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 



Junta de Gobierno Local de 27 de mayo de 2016  14 

Nº de Entrada Nº de Documento Fecha Dto. 
Importe 

Total 
Nombre Texto Explicativo 

F/2016/1257 20160226030552225 26/02/2016 2.126,04 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
FEBRERO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/1258 20160226030553137 26/02/2016 3.429,50 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
FEBRERO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/1259 20160226030553706 26/02/2016 1.131,62 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
FEBRERO/16, REGIMEN 
INTERIOR 

F/2016/1260 20160226030552890 26/02/2016 2.083,62 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
FEBRERO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/1261 20160226030601905 26/02/2016 793,41 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
FEBRERO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/1262 20160226030552830 26/02/2016 709,14 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
FEBRERO/16, DEPORTES 

F/2016/1263 20160226030585526 26/02/2016 1.504,82 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
FEBRERO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/1264 20160226030591291 26/02/2016 1.458,74 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
FEBRERO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/1265 20160226030569574 26/02/2016 10.523,04 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
FEBRERO/16, POLICIA 
LOCAL 

F/2016/1266 20160226030619419 26/02/2016 89,92 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
FEBRERO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/1267 20160226030589401 26/02/2016 7.235,30 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
FEBRERO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/1268 20160226030587009 26/02/2016 1.367,23 
IBERDROLA CLIENTES, 

S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
FEBRERO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/1270 20160226030588262 26/02/2016 423,03 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
FEBRERO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2051 20160329010426974 29/03/2016 1.202,98 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

GASTOS ENERGIA 
ELECTRICA MARZO/16, 
ALUMBRADO PUBLICO-
ENGANCHE 

F/2016/2079 20160330030418801 30/03/2016 1.472,28 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

ENERGIA ELECTRICA 
MARZO/16, DEPORTES 

F/2016/2080 20160330030419476 30/03/2016 2.654,28 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

ENERGIA ELECTRICA 
MARZO/16, EDUCACION 

F/2016/2081 20160330030420095 30/03/2016 835,34 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

ENERGIA ELECTRICA 
MARZO/16, EDUCACION 

F/2016/2082 20160330030434081 30/03/2016 8.571,35 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

ENERGIA ELECTRICA 
MARZO/16, DEPORTES 

F/2016/2083 20160330030420966 30/03/2016 2.897,87 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

ENERGIA ELECTRICA 
MARZO/16, CULTURA-
BIBLIOTECA 

F/2016/2084 20160330030419193 30/03/2016 6.447,29 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

ENERGIA ELECTRICA 
MARZO/16, POLICIA LOCAL 

F/2016/2085 20160330030419168 30/03/2016 5.651,11 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

ENERGIA ELECTRICA 
MARZO/16, DEPORTES 

F/2016/2086 20160330030419627 30/03/2016 5.895,85 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

ENERGIA ELECTRICA 
MARZO/16, REGIMEN 
INTERIOR 

F/2016/2087 20160330030419322 30/03/2016 6.234,30 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

ENERGIA ELECTRICA 
MARZO/16, CULTURA 

F/2016/2088 20160330030419579 30/03/2016 591,76 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

ENERGIA ELECTRICA 
MARZO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2089 20160330030420023 30/03/2016 847,18 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

ENERGIA ELECTRICA 
MARZO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2090 20160330030418272 30/03/2016 132,46 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

ENERGIA ELECTRICA 
MARZO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 



 
 

 
 Ayuntamiento 

 de 
Las Rozas de Madrid 

 

 

Nº de Entrada Nº de Documento Fecha Dto. 
Importe 

Total 
Nombre Texto Explicativo 

F/2016/2091 20160330030420449 30/03/2016 5.957,31 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

ENERGIA ELECTRICA 
MARZO/16, DEPORTES 

F/2016/2092 20160330030420977 30/03/2016 1.113,76 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

ENERGIA ELECTRICA MES 
DE MARZO/16, 
ALUMBRADO PUBLICO 

F/2016/2093 20160330030420093 30/03/2016 92,17 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

ENERGIA ELECTRICA MES 
DE MARZO/16, 
ALUMBRADO PUBLICO 

F/2016/2094 20160330030426374 30/03/2016 1.066,99 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

ENERGIA ELECTRICA MES 
DE MARZO/16, 
ALUMBRADO PUBLICO 

F/2016/2095 20160330030419750 30/03/2016 697,96 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

ENERGIA ELECTRICA MES 
DE MARZO/16, 
ALUMBRADO PUBLICO 

F/2016/2096 20160330030419589 30/03/2016 700,97 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

ENERGIA ELECTRICA MES 
DE MARZO/16, 
ALUMBRADO PUBLICO 

F/2016/2097 20160330030419885 30/03/2016 27.161,52 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

ENERGIA ELECTRICA MES 
DE MARZO/16, DEPORTES 

F/2016/2098 20160330030420246 30/03/2016 781,38 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

ENERGIA ELECTRICA MES 
DE MARZO/16, DEPORTES 

F/2016/2099 20160330030418790 30/03/2016 1.216,36 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

ENERGIA ELECTRICA MES 
DE MARZO/16, JUVENTUD 

F/2016/2100 20160330030418613 30/03/2016 1.396,80 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

ENERGIA ELECTRICA MES 
DE MARZO/16, 
ALUMBRADO PUBLICO 

F/2016/2101 20160330030419237 30/03/2016 1.680,48 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

ENERGIA ELECTRICA MES 
DE MARZO/16, 
ALUMBRADO PUBLICO 

F/2016/2102 20160330030419919 30/03/2016 2.877,34 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

ENERGIA ELECTRICA MES 
DE MARZO/16, 
ALUMBRADO PUBLICO 

F/2016/2103 20160330030418282 30/03/2016 8.642,20 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

ENERGIA ELECTRICA MES 
DE MARZO/16, CULTURA 

F/2016/2104 20160330030418070 30/03/2016 852,81 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

ENERGIA ELECTRICA MES 
DE MARZO/16, 
ALUMBRADO PUBLICO 

F/2016/2105 20160330030419144 30/03/2016 1.083,07 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

ENERGIA ELECTRICA MES 
DE MARZO/16, 
EDUCACION 

F/2016/2106 20160330030455637 30/03/2016 2.042,90 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

ENERGIA ELECTRICA MES 
DE MARZO/16, 
ALUMBRADO PUBLICO 

F/2016/2107 20160330030419843 30/03/2016 1.036,53 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

ENERGIA ELECTRICA MES 
DE MARZO/16, 
ALUMBRADO PUBLICO 

F/2016/2108 20160330030419145 30/03/2016 195,57 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

ENERGIA ELECTRICA MES 
DE MARZO/16, 
ALUMBRADO PUBLICO 

F/2016/2109 20160330030419109 30/03/2016 602,68 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

ENERGIA ELECTRICA MES 
DE MARZO/16, 
ALUMBRADO PUBLICO 

F/2016/2110 20160330030434082 30/03/2016 9.974,22 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

ENERGIA ELECTRICA MES 
DE MARZO/16, POLICIA 
LOCAL 

F/2016/2111 20160330030418939 30/03/2016 757,56 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

ENERGIA ELECTRICA MES 
DE MARZO/16, 
EDUCACION 

F/2016/2112 20160330030454892 30/03/2016 274,46 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

ENERGIA ELECTRICA MES 
DE MARZO/16, 
ALUMBRADO PUBLICO 

F/2016/2113 20160330030419914 30/03/2016 2.590,37 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

ENERGIA ELECTRICA MES 
DE MARZO/16, CULTURA 

F/2016/2114 20160330030455640 30/03/2016 1.080,57 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

ENERGIA ELECTRICA MES 
DE MARZO/16, 
ALUMBRADO PUBLICO 



Junta de Gobierno Local de 27 de mayo de 2016  16 

Nº de Entrada Nº de Documento Fecha Dto. 
Importe 

Total 
Nombre Texto Explicativo 

F/2016/2115 20160330030420191 30/03/2016 1.426,58 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

ENERGIA ELECTRICA MES 
DE MARZO/16, 
ALUMBRADO PUBLICO 

F/2016/2116 20160330030419342 30/03/2016 1.588,06 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

ENERGIA ELECTRICA MES 
DE MARZO/16, 
EDUCACION 

F/2016/2117 20160330030420031 30/03/2016 730,24 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

ENERGIA ELECTRICA MES 
DE MARZO/16, 
ALUMBRADO PUBLICO 

F/2016/2118 20160330030419455 30/03/2016 2.643,74 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

ENERGIA ELECTRICA MES 
DE MARZO/16, 
ALUMBRADO PUBLICO 

F/2016/2119 20160330030418844 30/03/2016 3.781,84 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

ENERGIA ELECTRICA MES 
DE MARZO/16, 
PROTECCION CIVIL 

F/2016/2120 20160330030418640 30/03/2016 152,93 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

ENERGIA ELECTRICA MES 
DE MARZO/16, 
ALUMBRADO PUBLICO 

F/2016/2121 20160330030418637 30/03/2016 342,18 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

ENERGIA ELECTRICA MES 
DE MARZO/16, DEPORTES 

F/2016/2122 20160330030434080 30/03/2016 9.350,66 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

ENERGIA ELECTRICA MES 
DE MARZO/16, CULTURA-
BIBLIOTECA 

F/2016/2123 20160330030418845 30/03/2016 720,62 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

ENERGIA ELECTRICA MES 
DE MARZO/16, 
ALUMBRADO PUBLICO 

F/2016/2124 20160330030459313 30/03/2016 7.440,57 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

ENERGIA ELECTRICA MES 
DE MARZO/16, 
ALUMBRADO PUBLICO 

F/2016/2125 20160330030458315 30/03/2016 391,16 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

ENERGIA ELECTRICA MES 
DE MARZO/16, 
ALUMBRADO PUBLICO 

F/2016/2126 20160330030418766 30/03/2016 666,20 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

ENERGIA ELECTRICA MES 
DE MARZO/16, SANIDAD 

F/2016/2127 20160330030418535 30/03/2016 620,75 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

ENERGIA ELECTRICA MES 
DE MARZO/16, 
ALUMBRADO PUBLICO 

F/2016/2128 20160330030420957 30/03/2016 382,66 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

ENERGIA ELECTRICA MES 
DE MARZO/16, 
ALUMBRADO PUBLICO 

F/2016/2129 20160330030418073 30/03/2016 132,08 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

ENERGIA ELECTRICA MES 
DE MARZO/16, 
ALUMBRADO PUBLICO 

F/2016/2130 20160330030421136 30/03/2016 971,41 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

ENERGIA ELECTRICA MES 
DE MARZO/16, 
EDUCACION 

F/2016/2131 20160330030419447 30/03/2016 2.039,01 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

ENERGIA ELECTRICA MES 
DE MARZO/16, SERVICIOS 
SOCIALES 

F/2016/2132 20160330030418417 30/03/2016 1.397,88 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

ENERGIA ELECTRICA MES 
DE MARZO/16, 
EDUCACION 

F/2016/2133 20160330030420345 30/03/2016 989,88 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

ENERGIA ELECTRICA MES 
DE MARZO/16, 
ALUMBRADO PUBLICO 

F/2016/2134 20160330030395559 30/03/2016 964,68 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

ENERGIA ELECTRICA MES 
DE MARZO/16, 
ALUMBRADO PUBLICO 

F/2016/2135 20160330030419379 30/03/2016 735,06 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

ENERGIA ELECTRICA MES 
DE MARZO/16, 
ALUMBRADO PUBLICO 

F/2016/2136 20160330030419865 30/03/2016 2.192,83 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

ENERGIA ELECTRICA MES 
DE MARZO/16, 
EDUCACION 

F/2016/2137 20160330030420058 30/03/2016 989,47 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

ENERGIA ELECTRICA MES 
DE MARZO/16, 
ALUMBRADO PUBLICO 

F/2016/2138 20160330030420434 30/03/2016 448,08 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

ENERGIA ELECTRICA MES 
DE MARZO/16, 
ALUMBRADO PUBLICO 



 
 

 
 Ayuntamiento 

 de 
Las Rozas de Madrid 

 

 

Nº de Entrada Nº de Documento Fecha Dto. 
Importe 

Total 
Nombre Texto Explicativo 

F/2016/2139 20160330030426372 30/03/2016 945,03 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

ENERGIA ELECTRICA MES 
DE MARZO/16, 
ALUMBRADO PUBLICO 

F/2016/2140 20160330030418905 30/03/2016 576,19 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

ENERGIA ELECTRICA MES 
DE MARZO/16, 
ALUMBRADO PUBLICO 

F/2016/2141 20160330030476898 30/03/2016 526,08 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

ENERGIA ELECTRICA MES 
DE MARZO/16, 
ALUMBRADO PUBLICO 

F/2016/2142 20160330030418717 30/03/2016 2.065,85 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

ENERGIA ELECTRICA MES 
DE MARZO/16, JUVENTUD 

F/2016/2143 20160330030468698 30/03/2016 2.838,38 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

ENERGIA ELECTRICA MES 
DE MARZO/16, 
ALUMBRADO PUBLICO 

F/2016/2144 20160330030469227 30/03/2016 69,21 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

ENERGIA ELECTRICA MES 
DE MARZO/16, 
ALUMBRADO PUBLICO 

F/2016/2145 20160330030481934 30/03/2016 125,10 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

ENERGIA ELECTRICA MES 
DE MARZO/16, 
ALUMBRADO PUBLICO 

F/2016/2146 20160330030468700 30/03/2016 943,61 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

ENERGIA ELECTRICA MES 
DE MARZO/16, 
ALUMBRADO PUBLICO 

F/2016/2147 20160330030467813 30/03/2016 1.755,61 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

ENERGIA ELECTRICA MES 
DE MARZO/16, 
ALUMBRADO PUBLICO 

F/2016/2148 20160330030459423 30/03/2016 793,81 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

ENERGIA ELECTRICA, 
MARZO/2016, EDUCACION 

F/2016/2149 20160330030484112 30/03/2016 402,69 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

ENERGIA ELECTRICA, 
MARZO/2016, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2150 20160330030468592 30/03/2016 1.223,62 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

ENERGIA ELECTRICA, 
MARZO/2016, SERVICIOS 
SOCIALES 

F/2016/2151 20160330030460953 30/03/2016 179,49 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

ENERGIA ELECTRICA, 
MARZO/2016, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2154 20160330030419188 30/03/2016 1.878,75 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

ENERGIA ELECTRICA, 
MARZO/2016, EDUCACION 

F/2016/2155 20160330030420528 30/03/2016 68,92 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

ENERGIA ELECTRICA, 
MARZO/2016, CULTURA 

F/2016/2156 20160330030420454 30/03/2016 926,53 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

ENERGIA ELECTRICA, 
MARZO/2016, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2157 20160330030429648 30/03/2016 3.873,06 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

ENERGIA ELECTRICA, 
MARZO/2016, EDUCACION 

F/2016/2158 20160330030418481 30/03/2016 5.222,17 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

ENERGIA ELECTRICA, 
MARZO/2016, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2159 20160330030421106 30/03/2016 3.359,64 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

ENERGIA ELECTRICA, 
MARZO/2016, SERVICIOS 

SOCIALES 

F/2016/2160 20160330030420445 30/03/2016 1.414,05 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

ENERGIA ELECTRICA, 
MARZO/2016, EDUCACION 

F/2016/2161 20160330030419584 30/03/2016 1.090,55 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

ENERGIA ELECTRICA, 
MARZO/2016, REGIMEN 
INTERIOR 

F/2016/2162 20160330030419994 30/03/2016 642,20 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

ENERGIA ELECTRICA, 
MARZO/2016, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2163 20160330030444562 30/03/2016 3.026,90 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

ENERGIA ELECTRICA, 
MARZO/2016, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2164 20160330030418881 30/03/2016 563,64 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

ENERGIA ELECTRICA, 
MARZO/2016, DEPORTES 



Junta de Gobierno Local de 27 de mayo de 2016  18 

Nº de Entrada Nº de Documento Fecha Dto. 
Importe 

Total 
Nombre Texto Explicativo 

F/2016/2165 20160330030418731 30/03/2016 271,28 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

ENERGIA ELECTRICA, 
MARZO/2016, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2166 20160330030418706 30/03/2016 1.710,30 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

ENERGIA ELECTRICA, 
MARZO/2016, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2167 20160330030459312 30/03/2016 7.434,45 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

ENERGIA ELECTRICA, 
MARZO/2016, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2168 20160330030412133 30/03/2016 676,64 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

ENERGIA ELECTRICA, 
MARZO/2016, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2169 20160330030492660 30/03/2016 330,62 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

ENERGIA ELECTRICA, 
MARZO/2016, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2170 20160330030418191 30/03/2016 1.450,43 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

ENERGIA ELECTRICA, 
MARZO/2016, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2171 20160330030420374 30/03/2016 566,13 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

ENERGIA ELECTRICA, 
MARZO/2016, EDUCACION 

F/2016/2172 20160330030464154 30/03/2016 964,14 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

ENERGIA ELECTRICA, 
MARZO/2016, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2173 20160330030472618 30/03/2016 793,77 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

ENERGIA ELECTRICA, 
MARZO/2016, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2681 20160428030433857 28/04/2016 1.514,68 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2682 20160428030434038 28/04/2016 660,85 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2683 20160428030433747 28/04/2016 2.560,46 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2684 20160428030433290 28/04/2016 1.987,78 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2685 20160428030433599 28/04/2016 1.803,48 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
MAYO/16, EDUCACION 

F/2016/2686 20160428030434080 28/04/2016 796,59 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2688 20160428030432390 28/04/2016 102,09 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
MAYO/16, CULTURA 

F/2016/2689 20160428030433386 28/04/2016 1.219,86 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2690 20160428030432756 28/04/2016 1.236,91 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2691 20160428030432996 28/04/2016 683,08 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
MAYO/16, SANIDAD 

F/2016/2692 20160428030433553 28/04/2016 439,93 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2693 20160428030433049 28/04/2016 1.682,11 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2694 20160428030433459 28/04/2016 1.646,76 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
MAYO/16, EDUCACION 

F/2016/2695 20160428030432750 28/04/2016 1.527,69 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
MAYO/16, EDUCACION 

F/2016/2696 20160428030432609 28/04/2016 8.204,42 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
MAYO/16, CULTURA 

F/2016/2697 20160428030404019 28/04/2016 54,21 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 



 
 

 
 Ayuntamiento 

 de 
Las Rozas de Madrid 

 

 

Nº de Entrada Nº de Documento Fecha Dto. 
Importe 

Total 
Nombre Texto Explicativo 

F/2016/2698 20160428030432512 28/04/2016 1.553,80 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2699 20160428030432950 28/04/2016 1.754,97 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2700 20160428030432648 28/04/2016 3.315,41 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2701 20160428030433307 28/04/2016 833,68 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
MAYO/16, EDUCACION 

F/2016/2702 20160428030433419 28/04/2016 1.028,04 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2703 20160428030463312 28/04/2016 838,80 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2704 20160428030454821 28/04/2016 7.436,44 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2705 20160428030445193 28/04/2016 4.372,79 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2706 20160428030433043 28/04/2016 1.133,92 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2707 20160428030433581 28/04/2016 5.605,65 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
MAYO/16, DEPORTES 

F/2016/2708 20160428030433062 28/04/2016 1.772,14 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
MAYO/16, JUVENTUD 

F/2016/2709 20160428030432983 28/04/2016 390,15 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
MAYO/16, DEPORTES 

F/2016/2710 20160428030433654 28/04/2016 1.801,07 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2711 20160428030432856 28/04/2016 920,27 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2712 20160428030433606 28/04/2016 7.533,58 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
MAYO/16, POLICIA LOCAL 

F/2016/2714 20160428030432882 28/04/2016 634,16 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2715 20160428030432833 28/04/2016 701,68 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2716 20160428030434031 28/04/2016 838,01 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
MAYO/16, REGIMEN 
INTERIOR 

F/2016/2717 20160428030433475 28/04/2016 1.266,77 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2718 20160428030461368 28/04/2016 76,13 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2719 20160428030432961 28/04/2016 1.780,22 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2720 20160428030432661 28/04/2016 1.023,62 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2721 20160428030433189 28/04/2016 965,25 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2722 20160428030433906 28/04/2016 2.540,85 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
MAYO/16, EDUCACION 



Junta de Gobierno Local de 27 de mayo de 2016  20 

Nº de Entrada Nº de Documento Fecha Dto. 
Importe 

Total 
Nombre Texto Explicativo 

F/2016/2723 20160428030428286 28/04/2016 781,97 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2724 20160428030434171 28/04/2016 1.988,59 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2725 20160428030434137 28/04/2016 1.446,24 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2726 20160428030429581 28/04/2016 568,41 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2727 20160428030434210 28/04/2016 660,84 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2728 20160428030433016 28/04/2016 985,82 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2729 20160428030433888 28/04/2016 2.186,54 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2730 20160428030433999 28/04/2016 1.415,46 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2731 20160428030413604 28/04/2016 907,83 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2732 20160428030413606 28/04/2016 1.960,16 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2733 20160428030433249 28/04/2016 638,81 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2734 20160428030432969 28/04/2016 1.610,39 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2735 20160428030433979 28/04/2016 366,18 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2736 20160428030432385 28/04/2016 1.102,94 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2737 20160428030435512 28/04/2016 403,85 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2738 20160428030434945 28/04/2016 898,35 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2739 20160428030441563 28/04/2016 27,58 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2740 20160428030433438 28/04/2016 882,49 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2741 20160428030433205 28/04/2016 2.764,97 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
MAYO/16, PROTECCION 
CIVIL 

F/2016/2742 20160428030434095 28/04/2016 2.116,60 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2743 20160428030434183 28/04/2016 1.481,42 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2744 20160428030433766 28/04/2016 1.582,56 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
MAYO/16, EDUCACION 

F/2016/2745 20160428030432986 28/04/2016 189,58 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2746 20160428030433116 28/04/2016 742,95 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
MAYO/16, SANIDAD 



 
 

 
 Ayuntamiento 

 de 
Las Rozas de Madrid 

 

 

Nº de Entrada Nº de Documento Fecha Dto. 
Importe 

Total 
Nombre Texto Explicativo 

F/2016/2747 20160428030432821 28/04/2016 6.440,75 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2748 20160428030433085 28/04/2016 649,02 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2749 20160428030433424 28/04/2016 702,54 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2750 20160428030433511 28/04/2016 492,98 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2751 20160428030433281 28/04/2016 587,88 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2752 20160428030434076 28/04/2016 6.865,70 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2753 20160428030434527 28/04/2016 685,77 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2754 20160428030433891 28/04/2016 185,67 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2755 20160428030434367 28/04/2016 854,47 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2756 20160428030413605 28/04/2016 842,23 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2757 20160428030435511 28/04/2016 832,76 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2758 20160428030434048 28/04/2016 1.381,86 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2759 20160428030461116 28/04/2016 2.562,96 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2760 20160428030435272 28/04/2016 1.283,59 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2761 20160428030441471 28/04/2016 3.435,19 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
MAYO/16, EDUCACION 

F/2016/2762 20160428030433799 28/04/2016 1.418,53 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2763 20160428030433089 28/04/2016 93,99 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2764 20160428030435377 28/04/2016 922,01 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2765 20160428030433153 28/04/2016 1.205,78 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
MAYO/16, DEPORTES 

F/2016/2766 20160428030433144 28/04/2016 1.224,81 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
MAYO/16, JUVENTUD 

F/2016/2767 20160428030435277 28/04/2016 733,67 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2768 20160428030433746 28/04/2016 3.814,07 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
MAYO/16, CULTURA 
 

F/2016/2769 20160428030435192 28/04/2016 559,48 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 
 



Junta de Gobierno Local de 27 de mayo de 2016  22 

Nº de Entrada Nº de Documento Fecha Dto. 
Importe 

Total 
Nombre Texto Explicativo 

F/2016/2770 20160428030433877 28/04/2016 2.149,50 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
MAYO/16, SERVICIOS 
SOCIALES 

F/2016/2772 20160428030454230 28/04/2016 427,92 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2773 20160428030434502 28/04/2016 507,66 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2774 20160428030433843 28/04/2016 1.585,84 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2775 20160428030434349 28/04/2016 2.051,66 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
MAYO/16, EDUCACION 

F/2016/2776 20160428030453578 28/04/2016 1.144,14 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2777 20160428030434569 28/04/2016 974,00 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2778 20160428030434540 28/04/2016 761,82 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2779 20160428030452368 28/04/2016 345,13 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2780 20160428030434411 28/04/2016 2.266,98 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2781 20160428030434631 28/04/2016 1.656,26 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2782 20160428030434905 28/04/2016 596,74 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
MAYO/16, EDUCACION 

F/2016/2783 20160428030434912 28/04/2016 371,49 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2784 20160428030435055 28/04/2016 493,98 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
MAYO/16, REGIMEN 
INTERIOR 

F/2016/2785 20160428030441562 28/04/2016 28,13 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2786 20160428030457808 28/04/2016 790,63 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2787 20160428030434900 28/04/2016 1.623,95 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2788 20160428030435416 28/04/2016 629,87 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2789 20160428030452797 28/04/2016 2.254,98 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2790 20160428030435620 28/04/2016 1.112,91 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2791 20160428030434776 28/04/2016 610,40 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
MAYO/16, DEPORTES 

F/2016/2792 20160428030434985 28/04/2016 875,00 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2793 20160428030434778 28/04/2016 1.299,01 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2794 20160428030439246 28/04/2016 135,40 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 



 
 

 
 Ayuntamiento 

 de 
Las Rozas de Madrid 

 

 

Nº de Entrada Nº de Documento Fecha Dto. 
Importe 

Total 
Nombre Texto Explicativo 

F/2016/2795 20160428030439247 28/04/2016 982,94 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2796 20160428030454931 28/04/2016 827,04 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
MAYO/16, EDUCACION 

F/2016/2797 20160428030435003 28/04/2016 1.771,72 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2798 20160428030435531 28/04/2016 997,12 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2799 20160428030455900 28/04/2016 1.043,17 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2800 20160428030434378 28/04/2016 24.578,72 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
MAYO/16, DEPORTES 

F/2016/2801 20160428030435669 28/04/2016 832,66 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2802 20160428030434405 28/04/2016 2.862,84 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
MAYO/16, CULTURA-
BIBLIOTECA 

F/2016/2803 20160428030435612 28/04/2016 1.364,26 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2804 20160428030434980 28/04/2016 5.146,18 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
MAYO/16, DEPORTES 

F/2016/2805 20160428030434323 28/04/2016 1.112,81 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2806 20160428030435668 28/04/2016 989,44 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
MAYO/16, EDUCACION 

F/2016/2807 20160428030434456 28/04/2016 942,19 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2808 20160428030435022 28/04/2016 1.075,52 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2809 20160428030435398 28/04/2016 829,42 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2810 20160428030434822 28/04/2016 1.717,37 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2811 20160428030444013 28/04/2016 9.790,26 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
MAYO/16, CULTURA-
BIBLIOTECA 

F/2016/2812 20160428030435713 28/04/2016 1.456,95 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2813 20160428030434706 28/04/2016 1.396,30 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2814 20160428030434711 28/04/2016 1.249,88 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2815 20160428030434870 28/04/2016 1.000,15 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2816 20160428030461021 28/04/2016 1.078,73 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
MAYO/16, SERVICIOS 
SOCIALES 

F/2016/2817 20160428030435521 28/04/2016 2.851,74 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
MAYO/16, CULTURA-
BIBLIOTECA 



Junta de Gobierno Local de 27 de mayo de 2016  24 

Nº de Entrada Nº de Documento Fecha Dto. 
Importe 

Total 
Nombre Texto Explicativo 

F/2016/2818 20160428030434261 28/04/2016 544,80 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2819 20160428030434963 28/04/2016 793,37 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2820 20160428030435455 28/04/2016 742,84 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2821 20160428030434974 28/04/2016 1.522,20 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
MAYO/16, EDUCACION 

F/2016/2822 20160428030434829 28/04/2016 1.522,22 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2823 20160428030434461 28/04/2016 671,85 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2824 20160428030435634 28/04/2016 3.019,22 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
MAYO/16, SERVICIOS 
SOCIALES 

F/2016/2825 20160428030454822 28/04/2016 7.446,47 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2826 20160428030452800 28/04/2016 1.160,96 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2827 20160428030435390 28/04/2016 52.466,24 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
MAYO/16, DEPORTES 

F/2016/2828 20160428030444015 28/04/2016 9.710,40 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
MAYO/16, POLICIA LOCAL 

F/2016/2829 20160428030444014 28/04/2016 8.203,32 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
MAYO/16, DEPORTES 

F/2016/2830 20160428030466286 28/04/2016 638,81 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
MAYO/16, DEPORTES 

F/2016/2831 20160428030435147 28/04/2016 2.117,51 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2832 20160428030439243 28/04/2016 830,58 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2833 20160428030434595 28/04/2016 875,30 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
MAYO/16, EDUCACION 

F/2016/2834 20160428030480842 28/04/2016 335,99 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2835 20160428030434402 28/04/2016 798,72 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2836 20160428030470943 28/04/2016 551,59 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2837 20160428030435626 28/04/2016 1.023,88 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
MAYO/16, REGIMEN 
INTERIOR 

F/2016/2838 20160428030461118 28/04/2016 694,10 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2839 20160428030469552 28/04/2016 132,93 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2840 20160428030477512 28/04/2016 387,99 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/3179 20160428030435713 28/04/2016 1.456,95 
IBERDROLA CLIENTES, 
S.A.U. 

IBERDROLA CLIENTES, 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2152 20160330030407799 30/03/2016 662,61 
IBERDROLA 
COMERCIALIZACION DE 
ULTIMO RECURSO, S.A. 

ENERGIA ELECTRICA, 
MARZO/2016, ALUMBRADO 
PUBLICO 



 
 

 
 Ayuntamiento 

 de 
Las Rozas de Madrid 

 

 

Nº de Entrada Nº de Documento Fecha Dto. 
Importe 

Total 
Nombre Texto Explicativo 

F/2016/2153 20160330030402133 30/03/2016 1.188,32 
IBERDROLA 
COMERCIALIZACION DE 
ULTIMO RECURSO, S.A. 

ENERGIA ELECTRICA, 
MARZO/2016, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2175 20160330030404723 30/03/2016 5,93 
IBERDROLA 
COMERCIALIZACION DE 
ULTIMO RECURSO, S.A. 

ENERGIA ELECTRICA, 
MARZO/2016, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2176 20160330030405285 30/03/2016 75,94 
IBERDROLA 
COMERCIALIZACION DE 
ULTIMO RECURSO, S.A. 

ENERGIA ELECTRICA, 
MARZO/2016, SERVICIOS 
SOCIALES 

F/2016/2177 20160330030402134 30/03/2016 105,39 
IBERDROLA 
COMERCIALIZACION DE 
ULTIMO RECURSO, S.A. 

ENERGIA ELECTRICA, 
MARZO/2016, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2178 20160330030402132 30/03/2016 1.010,75 
IBERDROLA 
COMERCIALIZACION DE 
ULTIMO RECURSO, S.A. 

ENERGIA ELECTRICA, 
MARZO/2016, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2179 20160330030401603 30/03/2016 992,45 
IBERDROLA 
COMERCIALIZACION DE 
ULTIMO RECURSO, S.A. 

ENERGIA ELECTRICA, 
MARZO/2016, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2841 20160428030419084 28/04/2016 347,63 
IBERDROLA 
COMERCIALIZACION DE 
ULTIMO RECURSO, S.A. 

IBERDROLA 
COMERCIALIZADORA 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2842 20160428030419192 28/04/2016 568,86 
IBERDROLA 
COMERCIALIZACION DE 
ULTIMO RECURSO, S.A. 

IBERDROLA 
COMERCIALIZADORA 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2843 20160428030419546 28/04/2016 529,97 
IBERDROLA 
COMERCIALIZACION DE 
ULTIMO RECURSO, S.A. 

IBERDROLA 
COMERCIALIZADORA 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2844 20160428030419088 28/04/2016 86,41 
IBERDROLA 
COMERCIALIZACION DE 
ULTIMO RECURSO, S.A. 

IBERDROLA 
COMERCIALIZADORA 
MAYO/16, EDUCACION 

F/2016/2845 20160428030420563 28/04/2016 419,37 
IBERDROLA 
COMERCIALIZACION DE 
ULTIMO RECURSO, S.A. 

IBERDROLA 
COMERCIALIZADORA 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2846 20160428030419010 28/04/2016 22,12 
IBERDROLA 
COMERCIALIZACION DE 
ULTIMO RECURSO, S.A. 

IBERDROLA 
COMERCIALIZADORA 
MAYO/16, REGIMEN 
INTERIOR 

F/2016/2847 20160428030418096 28/04/2016 450,69 
IBERDROLA 
COMERCIALIZACION DE 
ULTIMO RECURSO, S.A. 

IBERDROLA 
COMERCIALIZADORA 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2848 20160428030420953 28/04/2016 47,23 
IBERDROLA 
COMERCIALIZACION DE 
ULTIMO RECURSO, S.A. 

IBERDROLA 
COMERCIALIZADORA 
MAYO/16, SERVICIOS 
SOCIALES 

F/2016/2849 20160428030419091 28/04/2016 823,53 
IBERDROLA 
COMERCIALIZACION DE 
ULTIMO RECURSO, S.A. 

IBERDROLA 
COMERCIALIZADORA 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2850 20160428030419093 28/04/2016 233,81 
IBERDROLA 
COMERCIALIZACION DE 
ULTIMO RECURSO, S.A. 

IBERDROLA 
COMERCIALIZADORA 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2851 20160428030419092 28/04/2016 224,04 
IBERDROLA 
COMERCIALIZACION DE 
ULTIMO RECURSO, S.A. 

IBERDROLA 
COMERCIALIZADORA 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2852 20160428030419090 28/04/2016 303,30 
IBERDROLA 
COMERCIALIZACION DE 
ULTIMO RECURSO, S.A. 

IBERDROLA 
COMERCIALIZADORA 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2853 20160428030420700 28/04/2016 67,82 
IBERDROLA 
COMERCIALIZACION DE 
ULTIMO RECURSO, S.A. 

IBERDROLA 
COMERCIALIZADORA 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 



Junta de Gobierno Local de 27 de mayo de 2016  26 

Nº de Entrada Nº de Documento Fecha Dto. 
Importe 

Total 
Nombre Texto Explicativo 

F/2016/2854 20160428030460445 28/04/2016 263,26 
IBERDROLA 
COMERCIALIZACION DE 
ULTIMO RECURSO, S.A. 

IBERDROLA 
COMERCIALIZADORA 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2855 20160428030477380 28/04/2016 237,72 
IBERDROLA 
COMERCIALIZACION DE 
ULTIMO RECURSO, S.A. 

IBERDROLA 
COMERCIALIZADORA 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2856 20160428030419012 28/04/2016 804,07 
IBERDROLA 
COMERCIALIZACION DE 
ULTIMO RECURSO, S.A. 

IBERDROLA 
COMERCIALIZADORA 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2857 20160428030459202 28/04/2016 50,78 
IBERDROLA 
COMERCIALIZACION DE 
ULTIMO RECURSO, S.A. 

IBERDROLA 
COMERCIALIZADORA 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2858 20160428030421226 28/04/2016 367,01 
IBERDROLA 
COMERCIALIZACION DE 
ULTIMO RECURSO, S.A. 

IBERDROLA 
COMERCIALIZADORA 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2859 20160428030421974 28/04/2016 448,03 
IBERDROLA 
COMERCIALIZACION DE 
ULTIMO RECURSO, S.A. 

IBERDROLA 
COMERCIALIZADORA 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2860 20160428030424699 28/04/2016 430,20 
IBERDROLA 
COMERCIALIZACION DE 
ULTIMO RECURSO, S.A. 

IBERDROLA 
COMERCIALIZADORA 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2861 20160428030452811 28/04/2016 243,66 
IBERDROLA 
COMERCIALIZACION DE 
ULTIMO RECURSO, S.A. 

IBERDROLA 
COMERCIALIZADORA 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2862 20160428030477764 28/04/2016 304,33 
IBERDROLA 
COMERCIALIZACION DE 
ULTIMO RECURSO, S.A. 

IBERDROLA 
COMERCIALIZADORA 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2863 20160428030423599 28/04/2016 481,66 
IBERDROLA 
COMERCIALIZACION DE 
ULTIMO RECURSO, S.A. 

IBERDROLA 
COMERCIALIZADORA 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2864 20160428030422022 28/04/2016 441,60 
IBERDROLA 
COMERCIALIZACION DE 
ULTIMO RECURSO, S.A. 

IBERDROLA 
COMERCIALIZADORA 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2865 20160428030459005 28/04/2016 306,96 
IBERDROLA 
COMERCIALIZACION DE 
ULTIMO RECURSO, S.A. 

IBERDROLA 
COMERCIALIZADORA 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2866 20160428030460728 28/04/2016 339,68 
IBERDROLA 
COMERCIALIZACION DE 
ULTIMO RECURSO, S.A. 

IBERDROLA 
COMERCIALIZADORA 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2867 20160428030460609 28/04/2016 369,33 
IBERDROLA 
COMERCIALIZACION DE 
ULTIMO RECURSO, S.A. 

IBERDROLA 
COMERCIALIZADORA 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2868 20160428030477419 28/04/2016 599,99 
IBERDROLA 
COMERCIALIZACION DE 

ULTIMO RECURSO, S.A. 

IBERDROLA 
COMERCIALIZADORA 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2869 20160428030460480 28/04/2016 128,42 
IBERDROLA 
COMERCIALIZACION DE 
ULTIMO RECURSO, S.A. 

IBERDROLA 
COMERCIALIZADORA 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2870 20160428030425587 28/04/2016 265,03 
IBERDROLA 
COMERCIALIZACION DE 
ULTIMO RECURSO, S.A. 

IBERDROLA 
COMERCIALIZADORA 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2871 20160428030422599 28/04/2016 180,88 
IBERDROLA 
COMERCIALIZACION DE 
ULTIMO RECURSO, S.A. 

IBERDROLA 
COMERCIALIZADORA 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2872 20160428030460442 28/04/2016 451,64 
IBERDROLA 
COMERCIALIZACION DE 
ULTIMO RECURSO, S.A. 

IBERDROLA 
COMERCIALIZADORA 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 



 
 

 
 Ayuntamiento 

 de 
Las Rozas de Madrid 

 

 

Nº de Entrada Nº de Documento Fecha Dto. 
Importe 

Total 
Nombre Texto Explicativo 

F/2016/2873 20160428030422783 28/04/2016 74,03 
IBERDROLA 
COMERCIALIZACION DE 
ULTIMO RECURSO, S.A. 

IBERDROLA 
COMERCIALIZADORA 
MAYO/16, SERVICIOS 
SOCIALES 

F/2016/2874 20160428030421040 28/04/2016 474,03 
IBERDROLA 
COMERCIALIZACION DE 
ULTIMO RECURSO, S.A. 

IBERDROLA 
COMERCIALIZADORA 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2875 20160428030421599 28/04/2016 394,36 
IBERDROLA 
COMERCIALIZACION DE 
ULTIMO RECURSO, S.A. 

IBERDROLA 
COMERCIALIZADORA 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2876 20160428030460610 28/04/2016 51,40 
IBERDROLA 
COMERCIALIZACION DE 
ULTIMO RECURSO, S.A. 

IBERDROLA 
COMERCIALIZADORA 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2877 20160428030458603 28/04/2016 252,78 
IBERDROLA 
COMERCIALIZACION DE 
ULTIMO RECURSO, S.A. 

IBERDROLA 
COMERCIALIZADORA 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2878 20160428030423600 28/04/2016 273,00 
IBERDROLA 
COMERCIALIZACION DE 
ULTIMO RECURSO, S.A. 

IBERDROLA 
COMERCIALIZADORA 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2879 20160428030453651 28/04/2016 51,63 
IBERDROLA 
COMERCIALIZACION DE 
ULTIMO RECURSO, S.A. 

IBERDROLA 
COMERCIALIZADORA 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2880 20160428030467929 28/04/2016 203,46 
IBERDROLA 
COMERCIALIZACION DE 
ULTIMO RECURSO, S.A. 

IBERDROLA 
COMERCIALIZADORA 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2881 20160428030423789 28/04/2016 121,41 
IBERDROLA 
COMERCIALIZACION DE 
ULTIMO RECURSO, S.A. 

IBERDROLA 
COMERCIALIZADORA 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2882 20160428030424476 28/04/2016 671,55 
IBERDROLA 
COMERCIALIZACION DE 
ULTIMO RECURSO, S.A. 

IBERDROLA 
COMERCIALIZADORA 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2883 20160428030477751 28/04/2016 52,55 
IBERDROLA 
COMERCIALIZACION DE 
ULTIMO RECURSO, S.A. 

IBERDROLA 
COMERCIALIZADORA 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2884 20160428030422701 28/04/2016 463,13 
IBERDROLA 
COMERCIALIZACION DE 
ULTIMO RECURSO, S.A. 

IBERDROLA 
COMERCIALIZADORA 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2885 20160428030422769 28/04/2016 273,88 
IBERDROLA 
COMERCIALIZACION DE 
ULTIMO RECURSO, S.A. 

IBERDROLA 
COMERCIALIZADORA 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2886 20160428030424089 28/04/2016 1.598,65 
IBERDROLA 
COMERCIALIZACION DE 
ULTIMO RECURSO, S.A. 

IBERDROLA 
COMERCIALIZADORA 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2887 20160428030423468 28/04/2016 128,18 
IBERDROLA 
COMERCIALIZACION DE 
ULTIMO RECURSO, S.A. 

IBERDROLA 
COMERCIALIZADORA 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2888 20160428030460447 28/04/2016 168,41 
IBERDROLA 
COMERCIALIZACION DE 
ULTIMO RECURSO, S.A. 

IBERDROLA 
COMERCIALIZADORA 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2889 20160428030459270 28/04/2016 57,37 
IBERDROLA 
COMERCIALIZACION DE 
ULTIMO RECURSO, S.A. 

IBERDROLA 
COMERCIALIZADORA 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2890 20160428030422781 28/04/2016 99,93 
IBERDROLA 
COMERCIALIZACION DE 
ULTIMO RECURSO, S.A. 

IBERDROLA 
COMERCIALIZADORA 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 



Junta de Gobierno Local de 27 de mayo de 2016  28 

Nº de Entrada Nº de Documento Fecha Dto. 
Importe 

Total 
Nombre Texto Explicativo 

F/2016/2891 20160428030422128 28/04/2016 916,18 
IBERDROLA 
COMERCIALIZACION DE 
ULTIMO RECURSO, S.A. 

IBERDROLA 
COMERCIALIZADORA 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2892 20160428030460443 28/04/2016 111,79 
IBERDROLA 
COMERCIALIZACION DE 
ULTIMO RECURSO, S.A. 

IBERDROLA 
COMERCIALIZADORA 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2893 20160428030421095 28/04/2016 90,41 
IBERDROLA 
COMERCIALIZACION DE 
ULTIMO RECURSO, S.A. 

IBERDROLA 
COMERCIALIZADORA 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2894 20160428030422077 28/04/2016 366,94 
IBERDROLA 
COMERCIALIZACION DE 
ULTIMO RECURSO, S.A. 

IBERDROLA 
COMERCIALIZADORA, 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2895 20160428030422259 28/04/2016 318,52 
IBERDROLA 
COMERCIALIZACION DE 
ULTIMO RECURSO, S.A. 

IBERDROLA 
COMERCIALIZADORA, 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2896 20160428030460449 28/04/2016 220,37 
IBERDROLA 
COMERCIALIZACION DE 
ULTIMO RECURSO, S.A. 

IBERDROLA 
COMERCIALIZADORA, 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2897 20160428030460446 28/04/2016 334,14 
IBERDROLA 
COMERCIALIZACION DE 
ULTIMO RECURSO, S.A. 

IBERDROLA 
COMERCIALIZADORA, 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2898 20160428030424524 28/04/2016 573,29 
IBERDROLA 
COMERCIALIZACION DE 
ULTIMO RECURSO, S.A. 

IBERDROLA 
COMERCIALIZADORA, 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2899 20160428030421352 28/04/2016 122,83 
IBERDROLA 
COMERCIALIZACION DE 
ULTIMO RECURSO, S.A. 

IBERDROLA 
COMERCIALIZADORA, 
MAYO/16, EDUCACION 

F/2016/2900 20160428030424704 28/04/2016 760,35 
IBERDROLA 
COMERCIALIZACION DE 
ULTIMO RECURSO, S.A. 

IBERDROLA 
COMERCIALIZADORA, 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2901 20160428030420701 28/04/2016 20,87 
IBERDROLA 
COMERCIALIZACION DE 
ULTIMO RECURSO, S.A. 

IBERDROLA 
COMERCIALIZADORA, 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2902 20160428030460444 28/04/2016 180,85 
IBERDROLA 
COMERCIALIZACION DE 
ULTIMO RECURSO, S.A. 

IBERDROLA 
COMERCIALIZADORA, 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2903 20160428030424703 28/04/2016 417,95 
IBERDROLA 
COMERCIALIZACION DE 
ULTIMO RECURSO, S.A. 

IBERDROLA 
COMERCIALIZADORA, 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2904 20160428030421869 28/04/2016 206,74 
IBERDROLA 
COMERCIALIZACION DE 
ULTIMO RECURSO, S.A. 

IBERDROLA 
COMERCIALIZADORA, 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2905 20160428030423601 28/04/2016 410,42 
IBERDROLA 
COMERCIALIZACION DE 
ULTIMO RECURSO, S.A. 

IBERDROLA 
COMERCIALIZADORA, 
MAYO/16, ALUMBRADO 

PUBLICO 

F/2016/2906 20160428030420958 28/04/2016 76,52 
IBERDROLA 
COMERCIALIZACION DE 
ULTIMO RECURSO, S.A. 

IBERDROLA 
COMERCIALIZADORA, 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2907 20160428030456883 28/04/2016 179,60 
IBERDROLA 
COMERCIALIZACION DE 
ULTIMO RECURSO, S.A. 

IBERDROLA 
COMERCIALIZADORA, 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2908 20160428030460448 28/04/2016 109,01 
IBERDROLA 
COMERCIALIZACION DE 
ULTIMO RECURSO, S.A. 

IBERDROLA 
COMERCIALIZADORA, 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2909 20160428030419086 28/04/2016 66,49 
IBERDROLA 
COMERCIALIZACION DE 
ULTIMO RECURSO, S.A. 

IBERDROLA 
COMERCIALIZADORA, 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 



 
 

 
 Ayuntamiento 

 de 
Las Rozas de Madrid 

 

 

Nº de Entrada Nº de Documento Fecha Dto. 
Importe 

Total 
Nombre Texto Explicativo 

F/2016/2910 20160428030419190 28/04/2016 884,30 
IBERDROLA 
COMERCIALIZACION DE 
ULTIMO RECURSO, S.A. 

IBERDROLA 
COMERCIALIZADORA, 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2911 20160428030418954 28/04/2016 419,72 
IBERDROLA 
COMERCIALIZACION DE 
ULTIMO RECURSO, S.A. 

IBERDROLA 
COMERCIALIZADORA, 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2912 20160428030419089 28/04/2016 411,48 
IBERDROLA 
COMERCIALIZACION DE 
ULTIMO RECURSO, S.A. 

IBERDROLA 
COMERCIALIZADORA, 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2913 20160428030417374 28/04/2016 134,71 
IBERDROLA 
COMERCIALIZACION DE 
ULTIMO RECURSO, S.A. 

IBERDROLA 
COMERCIALIZADORA, 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2914 20160428030419011 28/04/2016 9,10 
IBERDROLA 
COMERCIALIZACION DE 
ULTIMO RECURSO, S.A. 

IBERDROLA 
COMERCIALIZADORA, 
MAYO/16, REGIMEN 
INTERIOR 

F/2016/2915 20160428030419543 28/04/2016 86,77 
IBERDROLA 
COMERCIALIZACION DE 
ULTIMO RECURSO, S.A. 

IBERDROLA 
COMERCIALIZADORA, 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2916 20160428030419544 28/04/2016 500,01 
IBERDROLA 
COMERCIALIZACION DE 
ULTIMO RECURSO, S.A. 

IBERDROLA 
COMERCIALIZADORA, 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2917 20160428030419545 28/04/2016 261,88 
IBERDROLA 
COMERCIALIZACION DE 
ULTIMO RECURSO, S.A. 

IBERDROLA 
COMERCIALIZADORA, 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2918 20160428030419085 28/04/2016 944,82 
IBERDROLA 
COMERCIALIZACION DE 
ULTIMO RECURSO, S.A. 

IBERDROLA 
COMERCIALIZADORA, 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2919 20160428030419633 28/04/2016 802,23 
IBERDROLA 
COMERCIALIZACION DE 
ULTIMO RECURSO, S.A. 

IBERDROLA 
COMERCIALIZADORA, 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2920 20160428030419189 28/04/2016 445,49 
IBERDROLA 
COMERCIALIZACION DE 
ULTIMO RECURSO, S.A. 

IBERDROLA 
COMERCIALIZADORA, 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2921 20160428030419008 28/04/2016 181,32 
IBERDROLA 
COMERCIALIZACION DE 
ULTIMO RECURSO, S.A. 

IBERDROLA 
COMERCIALIZADORA, 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2922 20160428030419191 28/04/2016 208,99 
IBERDROLA 
COMERCIALIZACION DE 
ULTIMO RECURSO, S.A. 

IBERDROLA 
COMERCIALIZADORA, 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2923 20160428030417364 28/04/2016 711,41 
IBERDROLA 
COMERCIALIZACION DE 
ULTIMO RECURSO, S.A. 

IBERDROLA 
COMERCIALIZADORA, 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2924 20160428030420882 28/04/2016 604,56 
IBERDROLA 
COMERCIALIZACION DE 
ULTIMO RECURSO, S.A. 

IBERDROLA 
COMERCIALIZADORA, 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2925 20160428030419009 28/04/2016 22,57 
IBERDROLA 
COMERCIALIZACION DE 
ULTIMO RECURSO, S.A. 

IBERDROLA 
COMERCIALIZADORA, 
MAYO/16, REGIMEN 
INTERIOR 

F/2016/2926 20160428030458240 28/04/2016 74,35 
IBERDROLA 
COMERCIALIZACION DE 
ULTIMO RECURSO, S.A. 

IBERDROLA 
COMERCIALIZADORA, 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2927 20160428030422784 28/04/2016 43,11 
IBERDROLA 
COMERCIALIZACION DE 
ULTIMO RECURSO, S.A. 

IBERDROLA 
COMERCIALIZADORA, 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 



Junta de Gobierno Local de 27 de mayo de 2016  30 

Nº de Entrada Nº de Documento Fecha Dto. 
Importe 

Total 
Nombre Texto Explicativo 

F/2016/2928 20160428030421968 28/04/2016 482,67 
IBERDROLA 
COMERCIALIZACION DE 
ULTIMO RECURSO, S.A. 

IBERDROLA 
COMERCIALIZADORA, 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2929 20160428030419087 28/04/2016 684,00 
IBERDROLA 
COMERCIALIZACION DE 
ULTIMO RECURSO, S.A. 

IBERDROLA 
COMERCIALIZADORA, 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2930 20160428030422082 28/04/2016 800,06 
IBERDROLA 
COMERCIALIZACION DE 
ULTIMO RECURSO, S.A. 

IBERDROLA 
COMERCIALIZADORA, 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2931 20160428030422567 28/04/2016 122,00 
IBERDROLA 
COMERCIALIZACION DE 
ULTIMO RECURSO, S.A. 

IBERDROLA 
COMERCIALIZADORA, 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2932 20160428030419094 28/04/2016 271,74 
IBERDROLA 
COMERCIALIZACION DE 
ULTIMO RECURSO, S.A. 

IBERDROLA 
COMERCIALIZADORA, 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2933 20160428030423467 28/04/2016 179,00 
IBERDROLA 
COMERCIALIZACION DE 
ULTIMO RECURSO, S.A. 

IBERDROLA 
COMERCIALIZADORA, 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2934 20160428030422193 28/04/2016 254,84 
IBERDROLA 
COMERCIALIZACION DE 
ULTIMO RECURSO, S.A. 

IBERDROLA 
COMERCIALIZADORA, 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2935 20160428030422194 28/04/2016 6,01 
IBERDROLA 
COMERCIALIZACION DE 
ULTIMO RECURSO, S.A. 

IBERDROLA 
COMERCIALIZADORA, 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2936 20160428030424974 28/04/2016 192,15 
IBERDROLA 
COMERCIALIZACION DE 
ULTIMO RECURSO, S.A. 

IBERDROLA 
COMERCIALIZADORA, 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2937 20160428030423602 28/04/2016 462,35 
IBERDROLA 
COMERCIALIZACION DE 
ULTIMO RECURSO, S.A. 

IBERDROLA 
COMERCIALIZADORA, 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2938 20160428030457990 28/04/2016 129,49 
IBERDROLA 
COMERCIALIZACION DE 
ULTIMO RECURSO, S.A. 

IBERDROLA 
COMERCIALIZADORA, 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2939 20160428030460119 28/04/2016 1.230,10 
IBERDROLA 
COMERCIALIZACION DE 
ULTIMO RECURSO, S.A. 

IBERDROLA 
COMERCIALIZADORA, 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2940 20160428030424384 28/04/2016 82,59 
IBERDROLA 
COMERCIALIZACION DE 
ULTIMO RECURSO, S.A. 

IBERDROLA 
COMERCIALIZADORA, 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2941 20160428030422325 28/04/2016 723,66 
IBERDROLA 
COMERCIALIZACION DE 
ULTIMO RECURSO, S.A. 

IBERDROLA 
COMERCIALIZADORA, 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

A/2016/47 20160428030418955 28/04/2016 -380,19 
IBERDROLA 
COMERCIALIZACION DE 

ULTIMO RECURSO, S.A. 

ABONO IBERDROLA 
COMERCIALIZADORA, 
MAYO/16, ALUMBRADO 
PUBLICO 

F/2016/2668 032/2016 10/02/2016 755,75 
INTEGRACION EXACTA 
ORGANIZADA S.A 

INSTALACION ELECTRICA 
PARA SAVE VEHICULO 
ELECTRICO EN 
DEPENDENCIAS DE 
POLICIA LOCAL. 

F/2016/1719 1466/16 25/02/2016 2.976,60 
LOGRA GESTION TECNICA 
DE EDIFICIOS, S.L. 

TRABAJOS DE 
MANTENIMIENTO 
SERVICIOS Y 
APLICACIONES 
INFORMATICAS 
TESORERIA MUNICIPAL 
MES DE FEBRERO 2016. 



 
 

 
 Ayuntamiento 

 de 
Las Rozas de Madrid 

 

 

Nº de Entrada Nº de Documento Fecha Dto. 
Importe 

Total 
Nombre Texto Explicativo 

F/2016/2370 1471/16 28/03/2016 2.976,60 
LOGRA GESTION TECNICA 
DE EDIFICIOS, S.L. 

TRABAJOS DE 
MANTENIMIENTO 
SERVICIOS Y 
APLICACIONES 
INFORMATICAS 
TESORERIA MUNICIPAL 
MES DE MARZO 2016. 

F/2016/3087 1484/16 20/04/2016 2.976,60 
LOGRA GESTION TECNICA 
DE EDIFICIOS, S.L. 

TRABAJOS DE 
MANTENIMIENTO 
SERVICIOS Y 
APLICACIONES 
INFORMATICAS 
TESORERIA MUNICIPAL 
MES DE ABRIL 2016. 

TOTAL 793.469,65 

  
2º.- Recomendar a los servicios que realizaron los gastos que deben adaptar 

sus actividades contractuales a lo dispuesto en la ley. 
 
7.- CONCEJALÍAS. 

 
 7.1. Solicitud de subvención a la Comunidad de Madrid para la dotación 
de fondos bibliográficos de la Biblioteca Municipal de Las Rozas. 
 

Ac. 406/2016. La Junta de Gobierno Local, en votación ordinaria y por 
unanimidad de los miembros presentes, acordó: 
 
 Solicitar una subvención de 50.000,00 € a la Consejería de Presidencia, 
Justicia y Portavocía del Gobierno de la Comunidad de Madrid, en base a la Orden 
1810/2016, de la citada Consejería, por la que se establece la convocatoria de ayudas 
a municipios de la Comunidad de Madrid, para la dotación de fondos bibliográficos de 
sus centros bibliotecarios municipales correspondientes a 2016. 
 

7.2. Solicitud formulada por Compurrenta Consulting S.L., de separación 
de la Entidad Urbanística Colaboradora de Conservación de la Urbanización de 
El Golf de Las Rozas, así como la devolución de todas las cantidades 
indebidamente cobradas en los últimos cuatro años por la conservación y 
mantenimiento de los terrenos, obras e instalaciones que ya fueron cedidos. 
 

Ac. 407/2016. La Junta de Gobierno Local, en votación ordinaria y por 
unanimidad de los miembros presentes, acordó: 
 
 1º.- La separación de Compurrenta Consulting S.L. de la Entidad Urbanística 
Colaboradora de Conservación de la Urbanización de El Golf de Las Rozas. 
 
 2º.- El reconocimiento de dicho derecho no supone que la mercantil solicitante 
quede exonerada de los gastos derivados de los demás elementos o servicios 
comunes privativos de la comunidad a la que pertenece, gastos estos que deberán ser 
asumidos por los mismos (los propietarios) en su calidad de comuneros, de 
conformidad con los artículos 393 y 395 del Código Civil. 
 



Junta de Gobierno Local de 27 de mayo de 2016  32 

 3º.- La obligación de tomar el Ayuntamiento a su cargo el coste del 
mantenimiento de las obras, dotaciones e instalaciones de la urbanización, consta en 
todos los acuerdos adoptados en cumplimiento de las sentencias dictadas en 
procedimientos contencioso administrativos de reconocimiento de derecho a separarse 
de la Entidad Urbanística Colaboradora de Conservación de la Urbanización de El 
Golf, en ejecución de las citadas sentencias. 
 
 4º.- Desestimar la devolución de todas las cantidades indebidamente cobradas 
en los últimos cuatro años por la conservación y mantenimiento de los terrenos, obras 
e instalaciones que ya fueron cedidos 
 
 5º.- Notificar el presente acuerdo al solicitante y a la Entidad Urbanística 
Colaboradora de Conservación Urbanización del Golf. 
 
 (Se ausenta de la sesión la Concejal D.ª Paula Gómez-Angulo Amorós) 
 

7.3. Otorgamiento de autorización demanial en una porción del recinto 
ferial a la Asociación Española de Terapia Oncológica, de acuerdo con las bases 
para el otorgamiento de autorizaciones en espacios de dominio público, para la 
realización del evento solidario “El día de la vida/”The day of life”, el día 18 de 
junio de 2016. 
 

Ac. 408/2016. La Junta de Gobierno Local, en votación ordinaria y por 
unanimidad de los miembros presentes, acordó: 
 

Primero.- Otorgar a la Asociación Española de Fisioterapia Oncológica, 
autorización demanial para la realización del evento solidario “El día de la vida/”The 
day of life”, el día 18 de junio de 2016, en una porción de 2.500 m2 en el recinto ferial. 

 
Segundo.- En cuanto a la actividad a desarrollar son obligaciones del 

autorizado las siguientes: 
 

 Con carácter previo al inicio de la misma, deberá acreditar disponer de un 
seguro que cubra en la cuantía mínima vigente en cada momento los 
riesgos de incendios de las instalaciones y de responsabilidad civil por 
daños a los empleados y terceros o público asistente, así como a las 
instalaciones municipales, debiendo aportar copia del mismo así como 
recibo acreditativo de estar al corriente de pago de la prima anual. 

 Cumplimiento de la normativa de prevención de incendios que resulte de 
aplicación, debiendo contar con el plan de autoprotección correspondiente. 
Reunir las condiciones y requisitos exigidos por la normativa reguladora de 
la actividad o espectáculo que se vaya a llevar a cabo. 

 En su caso, cumplimiento de la legislación de la Comunidad de Madrid 
reguladora de los espectáculos y actividades recreativas. 

 Respetar los itinerarios de recorrido y las salidas de emergencia que se 
determinen por el Ayuntamiento. 

 Hacerse cargo y garantizar la protección y seguridad de las instalaciones y 
en todo lo relacionado con la prevención y seguridad ciudadana en el 
contexto del evento, seguir y cumplimentar las indicaciones que, en su 
caso, pudieran ser ordenadas por las Fuerzas y Cuerpos de Seguridad. 



 
 

 
 Ayuntamiento 

 de 
Las Rozas de Madrid 

 

 

 Correr con todos los gastos inherentes a los suministros (agua, 
electricidad…). 

 
Tercero.- El cumplimiento de estas obligaciones se comprobará, en cualquier 

momento desde el otorgamiento de la autorización demanial, por los empleados 
públicos de este Ayuntamiento, pudiendo a tal efecto inspeccionar las instalaciones, 
así como pedir al beneficiario toda la documentación que, relacionada con lo dispuesto 
en la base décima citada, resulte pertinente. Con carácter previo al inicio de la 
actividad deberá suscribirse acta de comprobación sobre la concurrencia del 
cumplimiento de las obligaciones anteriormente indicadas, suscrita por el interesado y 
el empleado público designado por el Ayuntamiento de Las Rozas de Madrid. 

 
Cuarto- El acuerdo adoptado deberá notificarse al interesado, así como a las 

Concejalías de Seguridad Ciudadana; Servicios a la Ciudad, Medio Ambiente, 
Urbanismo y Régimen Interior; y Deportes, con objeto de que por el personal técnico a 
su cargo se acredite el cumplimiento de las condiciones contenidas en el acuerdo de 
otorgamiento de la autorización demanial. 
 

7.4. Interposición de recurso contencioso-administrativo contra la 
resolución del Director Gerente del Consorcio Regional de Transportes de 
Madrid por la que se desestima el recurso de reposición interpuesto contra la 
resolución por la que se determinan las aportaciones correspondientes a los 
ejercicios 2011 a 2014 como compensación a los costes del servicio urbano 
colectivo de viajeros. 
 

Ac. 409/2016. la Junta de Gobierno Local, en votación ordinaria y por 
unanimidad de los miembros presentes, acordó: 
 
 Interponer recurso contencioso-administrativo contra la resolución del Director 
Gerente del Consorcio Regional de Transportes de Madrid por la que se desestima el 
recurso de reposición interpuesto contra la resolución por la que se determinan las 
aportaciones correspondientes a los ejercicios 2011 a 2014 como compensación a los 
costes del servicio urbano colectivo de viajeros, con solicitud de la suspensión de la 
ejecutividad del acto administrativo. 
 
 
 

-------------------------------- 


